
B I U L E T Y N  I N F O R M A C YJ N Y  G M I N Y  S I T N O

Nr 33 marzec 2013 ISSN 1732-6931

• K W A R T A L N I K •



WIEŚCI GMINNE – BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SITNO2 WWW.GMINA.SITNO.PL

Wydawca: Gmina Sitno

Sitno 73, 22-424 Sitno

tel. 84 611 23 27, 84 611 23 00

fax 84 611 23 08

www.gmina.sitno.pl

e-mail: ugsitno@sitno.gmina.pl lub cksitno@wp.pl

Redaktor Naczelny: Kajetan Protas

Z-ca Redaktora Naczelnego: Marian Bernat

Zespół redakcyjny:

Agnieszka Grzesiuk – kierownik Zespołu Redakcyjnego

Piotr Harczuk, Zofi a Malinowska, Barbara Tor, 

Danuta Wrotniak, Barbara Brzozowska,

Danuta Flis, Iwona Załoga, Cecylia Czechyra, 

Robert Mazurek, Agata Grosman, Rafał Kiecana

Zdjęcie na okładce:

Paweł Romaniuk – fotograf z terenu Gminy Sitno

Redakcja nie zwraca tekstów nie zamówionych oraz 

zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania

Skład i druk:

Drukarnia „Attyla”

22-400 Zamość, ul. Partyzantów 61

tel./fax 84 627 19 16, 84 639 12 13

e-mail: drukarnia@attyla.eu, www.attyla.eu

Nakład: 1000 egz.

Przewodniczący Rady Gminy Sitno
Edward Tukiendorf

Wójt Gminy Sitno
dr Kajetan Protas

Wesołych, pełnych nadziei i wiary Świąt Wielkiej Nocy, 

spędzonych wśród srebrnych bazi i kochającej rodziny, 

przy wspólnym stole, otoczeni szczęściem, miłością i wiarą na lepsze jutro. 

Niech Zmartwychwstanie Pańskie, które niesie odrodzenie duchowe

da siłę w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

Smacznego święconego jajka oraz mokrego poniedziałku

 życzą

W dniu 22 marca 2013 r. w Centrum Kultury w Sitnie, odbył się 

świąteczny kiermasz wielkanocny, który niezmiennie cieszy się 

ogromnym zainteresowaniem mieszkańców naszej Gminy. Obejrzeć 

i zakupić można było m.in: pisanki, palmy, kartki świąteczne, pieczo-

ne baranki i zajączki, wyroby koronkarskie oraz stroiki i różne cudeń-

ka z materiałów trwałych. Swoje wyroby zaprezentowali: uczniowie 

Szkoły Podstawowej w Sitnie i Horyszowie Polskim oraz Panie: El-

żbieta Dudek, Edyta Jersak i Danuta Chwiejczak. Wszystkie Panie są 

z terenu naszej Gminy. 

Gościnnie jak co roku swoje przepiękne stroiki i nie tylko udostęp-

niali wychowankowie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawcze-

go w Zamościu. Swój debiut miały Panie z KGW Stanisławka. Myślę, że 

mimo panującej za oknem zimowej aury, każda osoba odwiedzająca 

nasz kiermasz na chwilę poczuła nastrój świąteczny, a może nawet 

ktoś przypomniał sobie dzięki nam, iż święta są tuż tuż.

Agnieszka Grzesiuk

Kiermasz Wielkanocny 2013



Z życia Rady Gminy
28 grudnia 2012 r. odbyła się XXX sesja 

Rady Gminy. W dniu tym przyjęto nastę-

pujące uchwały:

− w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIV/91/2011 w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profi laktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych na rok 2012.

− w sprawie podziału Gminy Sitno na 

okręgi wyborcze, ich granice i nume-

ry oraz liczbę radnych wybieranych 

w każdym okręgu.

− w sprawie zarządzenia poboru podat-

ku od nieruchomości, rolnego i leśne-

go od osób fi zycznych w drodze inka-

sa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso.

− w sprawie zmiany uchwały budżeto-

wej na 2012 rok.

− w sprawie zmian w uchwale w spra-

wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Sitno na lata 2012-

2017.

− w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXIX/164/2012 Rady Gminy Sitno 

z dnia 29 listopada 2012 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i po-

rządku na terenie Gminy Sitno.

XXXI sesja Rady Gminy miała miejsce 

31 stycznia 2013 r. W dniu tym zatwier-

dzono uchwałę w sprawie nabycia nie-

ruchomości po byłym skupie buraków 

w Karpiu – obręb Nowej Kolonii Hory-

szów Polski. Ponadto przyjęto uchwałę 

w sprawie zamiaru połączenia samo-

rządowych instytucji kultury – Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Sitnie i Centrum 

Kultury w Sitnie. 
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W numerze:
GOSPODARKA

I FINANSE GMINY
– Z życia Rady Gminy

– Uchwała o utrzymaniu czystości i porządku

KRONIKA WYDARZEŃ
– Kalendarium

– Fanaberie tylko w ferie

– Konkurs na najładniejszą 

ozdobę choinkową

– Ogólnopolski Turniej wiedzy pożarniczej

– Warsztaty kulinarne

– Wespół z Kacprem...

– Spotkanie opłatkowe z biskupem

– Turnieje o Puchar Wójta

– Sukces Zespołu Śpiewaczego Kajetanie

INFORMACJE

DLA MIESZKAŃCÓW
– Centrum Kultury w Sitnie

– Specjalny zasiłek opiekuńczy

– Ogłoszenie „Im więcej tym lepiej”

– Kalendarz sportowy Gminy Sitno na 2013 r.

– Kwalifi kacje wojskowe w 2013 r.

– Narodowe Siły Rezerwowe

– Cała Polska czyta dzieciom

– Ciekawostki z referatu księgowości

 Urzędu Gminy

– Podziękowanie za długoletnią pracę

– Kraszewski. Komputery dla bibliotek

– Najlepszy czytelnik 2012 r.

28 lutego br. odbyło się posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej, które poświęcone było 

opracowaniu planu pracy Komisji na 2013 

rok i przygotowaniu sprawozdania z dzia-

łalności Komisji w 2012 roku. 

W tym dniu odbyło się również po-

siedzenie Komisji Budżetu. Na spotkaniu 

Komisja opracowała plan pracy Komisji na 

rok 2013, a także sprawozdanie z działal-

ności w 2012 roku. 

Opracował: Piotr Harczuk

20 listopada 2012 r. odbyło się posie-

dzenie Komisji Rolnictwa, które poświę-

cone było wypracowaniu stanowiska 

w sprawie możliwości pozyskania gruntów 

rolnych od Agencji Nieruchomości Rol-

nych w Lublinie planowanych do sprzeda-

ży, na terenie gminy Miączyn i Sitno przez 

rolników naszej gminy.

17 grudnia 2012 r. odbyło się spotka-

nie Komisji Oświaty. Spotkanie poświę-

cone było funkcjonowaniu szkół w roku 

2012, sytuacji fi nansowej szkół i ich po-

trzeb budżetowych.

Kolejne spotkanie Komisji Oświaty 

odbyło się 18 lutego 2013 r. Na spotkaniu 

opracowano plan pracy Komisji na rok 

2013 oraz przygotowano sprawozdanie 

z pracy Komisji w 2012 roku. Komisja omó-

wiła również kwestię dowożenia dzieci do 

szkół, ewentualne wykorzystanie fundu-

szu norweskiego dot. źródeł odnawialnych 

w zastosowaniu do szkół działających na 

terenie gminy, ewentualny remont insta-

lacji elektrycznej i kanalizacyjnej w piwni-

cy Ośrodka Zdrowia, a także usytuowanie 

i budowa zbiornika paliwa oraz funkcjono-

wanie jednostek sportowych.

Posiedzenia Komisji Stałych
Rady Gminy w Sitnie

Spokojnych, ciepłych Świąt Wielkiej Nocy,

 dużo spokoju i wyciszenia

od codziennej bieganiny, 

bliskości z bliskimi oraz mokrego Dyngusa

 życzy redakcja

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Sitno,

 podległymi jednostkami i instytucjami kultury.
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Zgodnie z uchwałą Nr XXIX/164/2012 Rady Gminy Sitno z dnia 29 listopada 2012 r. 
został przyjęty nowy regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sitno.

4. Przeterminowane leki należy umiesz-

czać w przeznaczonych do tego celu 

i specjalnie oznakowanych pojemni-

kach znajdujących się na terenie aptek 

i placówek służby zdrowia.

5. Postępowanie ze zużytymi opakowa-

niami po środkach ochrony roślin po-

winno być zgodne z obowiązującymi 

przepisami tj. zwrot zużytych opako-

wań podmiotowi zajmującemu się ich 

sprzedażą.

6. Zużyte baterie i akumulatory inne niż 

przemysłowe i samochodowe nale-

ży oddawać do punktu selektywnej 

zbiórki wskazanego przez Gminę. 

Akumulatory przemysłowe i samocho-

dowe należy dostarczać do placówek 

handlowych i usługowych prowadzą-

cych ich sprzedaż bądź wymianę.

7. Zużyty sprzęt elektryczny i elektro-

niczny – należy przekazać sprzedawcy 

detalicznemu, dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów ko-

munalnych lub wystawić przed nieru-

chomość w terminie przeprowadzenia 

zbiórki tych odpadów przez przedsię-

biorcę odbierającego odpady komu-

nalne.

8. Meble i inne odpady wielkogabaryto-

we powinny być gromadzone w wy-

dzielonym miejscu i czasie wskazanym 

przez Gminę. 

9. Dopuszcza się przekazywanie zuży-

tego sprzętu elektrycznego i elek-

tronicznego, mebli i innych odpa-

dów wielkogabarytowych, odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych oraz 

zużytych opon powstałych w gospo-

darstwie domowym do punktu se-

lektywnej zbiórki wskazanego przez 

Gminę.

10. Odpady zielone należy gromadzić 

bezpośrednio na terenie nierucho-

mości, na której one powstały w kom-

postowniach lub workach foliowych 

przeznaczonych do tego celu. Zbiera-

nie i gromadzenie na przydomowych 

kompostowniach lub w workach 

foliowych odpadów zielonych po-

wstających na terenie nieruchomości 

(usunięte chwasty, liście, skoszona tra-

wa, gałęzie drzew i krzewów) spełnia 

wymóg selektywnego zbierania odpa-

dów zielonych.

11. Papier i tekturę, szkło, tworzywo 

sztuczne, chemikalia, metale i odpady 

uciążliwością dla ludzi oraz przed za-

nieczyszczeniem terenów przeznaczo-

nych do wspólnego użytku;

6) wymagań utrzymywania zwierząt 

gospodarskich na terenach wyłączo-

nych z produkcji rolniczej, w tym także 

zakazu ich utrzymywania na określo-

nych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach;

7) wyznaczania obszarów podlegających 

obowiązkowej deratyzacji i terminów 

jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie

utrzymania czystości i porządku
na terenie nieruchomości

§ 2.
1. Właściciele nieruchomości zobowią-

zani są do prowadzenia selektywnego 

zbierania, a odbierający odpady do 

odbierania następujących rodzajów 

odpadów:

1) niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych, z zastrze-

żeniem pkt 2-13,

2) przeterminowanych leków,

3) chemikaliów,

4) zużytych baterii i akumulatorów,

5) zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego,

6) mebli i innych odpadów wielkoga-

barytowych,

7) odpadów budowlanych i rozbiór-

kowych,

8) zużytych opon,

9) odpadów ulegających biodegra-

dacji, w tym zielonych,

10) papieru i tektury,

11) szkła (z podziałem na kolorowe 

i bezbarwne),

12) tworzywa sztucznego,

13) metali (puszki aluminiowe po na-

pojach, piwie itp.).

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właś-

ciciele nieruchomości obowiązani są 

zbierać i gromadzić z chwilą ich powsta-

nia, uprzednio poddając je segregacji.

3. Odpady określone w ust. 1 odbierane 

są w sposób gwarantujący ich nie-

zmieszanie z innymi rodzajami odpa-

dów zbieranych selektywnie. Odpady 

te należy odbierać z częstotliwością 

określoną w rozdziale 4.

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.
Regulamin określa szczegółowe za-

sady utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Sitno dotyczące:

1) wymagań w zakresie utrzymania czy-

stości i porządku na terenie nierucho-

mości obejmujących:

a) prowadzenie we wskazanym za-

kresie selektywnego zbierania 

i odbierania odpadów komunal-

nych, w tym powstających w go-

spodarstwach domowych przeter-

minowanych leków i chemikaliów, 

zużytych baterii i akumulatorów, 

zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych, 

odpadów budowlanych i rozbiór-

kowych oraz zużytych opon, a tak-

że odpadów zielonych,

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i in-

nych zanieczyszczeń z części nie-

ruchomości służących do użytku 

publicznego,

c) mycie i naprawy pojazdów samo-

chodowych poza myjniami i war-

sztatami naprawczymi;

2) rodzaju i minimalnej pojemności po-

jemników przeznaczonych do zbiera-

nia odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach pub-

licznych, warunków rozmieszczania 

tych pojemników i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym, przy 

uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunal-

nych wytwarzanych w gospodar-

stwach domowych bądź w innych 

źródłach,

b) liczby osób korzystających z tych 

pojemników;

3) częstotliwości i sposobu pozbywania 

się odpadów komunalnych i nieczy-

stości ciekłych z terenu nieruchomości 

oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego;

4) innych wymagań wynikających z wo-

jewódzkiego planu gospodarki odpa-

dami;

5) obowiązków osób utrzymujących 

zwierzęta domowe, mających na 

celu ochronę przed zagrożeniem lub 
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dla mieszkańców sąsiednich nierucho-

mości i osób trzecich.

3. Pojemniki powinny być utrzymy-

wane w odpowiednim stanie tech-

nicznym, w szczególności poprzez 

stałą naprawę ich szczelności, a także 

w odpowiednim stanie sanitarnym, 

w szczególności poprzez ich dezyn-

fekcje.

4. Zabrania się gromadzenia w pojem-

nikach przeznaczonych na zmieszane 

odpady komunalne śniegu, lodu, go-

rącego popiołu.

5. Nowe, puste worki na odpady dostar-

czane będą przez jednostkę organi-

zacyjną przy odbiorze worków napeł-

nionych. O terminie odbioru odpadów 

informuje jednostka organizacyjna, 

rozdając harmonogramy odbioru od-

padów.

6. Odpady ulegające biodegradacji na-

leży gromadzić w pojemnikach lub 

w workach – w sytuacji, gdy na nie-

ruchomości nie ma możliwości posia-

dania kompostownika i przekazywać 

uprawnionemu podmiotowi.

7. Kosze uliczne winny być ustawione 

przy chodnikach, na przystankach ko-

munikacyjnych oraz innych terenach 

użytku publicznego – przy ławkach. 

Kosze uliczne nie służą do gromadze-

nia odpadów komunalnych wytwarza-

nych w gospodarstwach domowych, 

obiektach użyteczności publicznej 

i przez podmioty prowadzące działal-

ność gospodarczą.

8. Kosze uliczne winny być trwałe (be-

tonowe, metalowe, z tworzyw sztucz-

nych), o pojemności od 25 L do 60 L 

rozmieszczone według potrzeb, w pa-

sie drogowym, cięgach pieszych, przy-

stankach itp.

9. Do gromadzenia odpadów komunal-

nych zmieszanych powstałych na nie-

ruchomościach stanowiących włas-

ność Gminy wykorzystane zostaną 

ustawione w tym celu odpowiednie 

pojemniki.

§ 9.
1. Zbiorniki bezodpływowe w zakresie 

częstotliwości ich opróżniania oraz 

planu rozwoju sieci kanalizacyjnej 

podlegają kontroli i ewidencji gmin-

nej.

2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków 

w zakresie częstotliwości i sposobu 

pozbywania się komunalnych osa-

dów ściekowych jak i planu rozwoju 

sieci kanalizacyjnej podlegają kontroli 

i ewidencji gminnej. 

1) pojemniki na odpady o pojemności

 120 L;

2) pojemniki na odpady o pojemności

 240 L;

3) pojemniki na odpady o pojemności

 1100 L;

4) pojemniki KP - 7 pojemności 7000 L

5) kosze uliczne o pojemności od 25 L do 

60 L;

6) pojemniki, w tym worki z folii LDPE 

o pojemności od 80 L do 120 L ozna-

czone odpowiednimi kolorami w sto-

sunku do każdego rodzaju odpadu 

zbieranego selektywnie z przeznacze-

niem na:

a) papier i makulaturę,

b) tworzywa sztuczne,

c) metal,

d) opakowania wielomateriałowe,

e) szkło,

f ) odpady komunalne ulegające bio-

degradacji w tym odpady zielone.

§ 6.
1. Ustala się minimalną pojemność po-

jemnika przeznaczonego do zbierania 

na terenie nieruchomości niesegre-

gowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych dla właścicieli nierucho-

mości, na których zamieszkują miesz-

kańcy:

1) do 4 osób - w rozmiarze 120 L,

2) powyżej 4 osób - w rozmiarze 240 L.

2. Niesegregowane odpady komunalne 

winny być gromadzone w pojemni-

kach o pojemności nie mniejszej niż 

120 litrów lub szczelnych i zawiązywa-

nych workach foliowych o pojemności 

nie mniejszej niż 120 litrów.

§ 7.
Odpady segregowane (szkło białe, 

szkło kolorowe, plastik, odpady niebez-

pieczne, metale) winny być gromadzone 

w przeznaczonych do tego celu oznako-

wanych, szczelnych i zawiązywanych wor-

kach z tworzyw sztucznych o pojemności 

ok. 80 litrów.

§ 8. 
1. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 

3, należy umieszczać na terenie nieru-

chomości, z której zbierane są odpady, 

w granicach nieruchomości lub bez-

pośrednio przy ogrodzeniu w miejscu 

specjalnie do tego przeznaczonym 

posiadającym równą i utwardzoną 

nawierzchnię, zabezpieczoną przed 

zbieraniem się wody, błota i śniegu.

2. Pojemniki należy ustawiać tak, aby nie 

powodować uciążliwości i utrudnień 

wielomateriałowe należy gromadzić 

w przeznaczonych do tego celu wor-

kach foliowych o różnej kolorystyce bez-

pośrednio na terenie nieruchomości, na 

której powstał ten rodzaj odpadu.

§ 3.
1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz 

innych zanieczyszczeń przez właścicie-

li nieruchomości polega na usunięciu 

ich w miejsca niepowodujące zakłóceń 

w ruchu pieszych i pojazdów, umożli-

wiając ich zebranie przez Gminę.

2. Nieusunięty lód należy posypać pia-

skiem lub innym stosownym środkiem 

w celu zlikwidowania jego śliskości.

§ 4.
1. Mycie pojazdów samochodowych 

poza myjniami może odbywać się wy-

łącznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska 

i odprowadzania powstających 

ścieków do kanalizacji sanitarnej 

lub zbiornika bezodpływowego,

2) dokonywania tych czynności na 

wydzielonych, utwardzonych częś-

ciach nieruchomości oraz przy uży-

ciu środków ulegających biodegra-

dacji.

2. Naprawa pojazdów samochodowych 

poza warsztatami samochodowymi 

może odbywać się wyłącznie pod wa-

runkiem:

1) niezanieczyszczania środowiska 

i gromadzenia powstających od-

padów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych,

2) dokonywania drobnych napraw,

3) nie stwarzania uciążliwości dla 

właścicieli sąsiednich nierucho-

mości.

Rozdział 3.
Rodzaje i minimalna pojemność 
pojemników przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych

na terenie nieruchomości, 
na drogach publicznych oraz 
warunki rozmieszczania tych
pojemników i ich utrzymania

w odpowiednim stanie
sanitarnym, porządkowym

i technicznym

§ 5.
Ustala się następujące rodzaje pojem-

ników przeznaczonych do zbierania odpa-

dów komunalnych na terenie nierucho-

mości oraz w miejscach publicznych:
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1) odpady zmieszane, pozostałości z sor-

towania odpadów komunalnych, odpa-

dy zielone – przedsiębiorca przekazuje 

obowiązkowo do wskazanej w Woje-

wódzkim Planie Gospodarki Odpadami 

regionalnej instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych, a w przypad-

ku jej braku – do instalacji zastępczej,

2) odpady selektywnie zebrane – przed-

siębiorca przekazuje podmiotowi 

uprawnionemu celem recyklingu, 

przygotowania do ponownego użycia 

i odzysku innymi metodami.

 

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących

zwierzęta domowe, mające
na celu ochronę przed

zagrożeniem lub uciążliwością
dla ludzi oraz przed
zanieczyszczeniem

terenów przeznaczonych 
do wspólnego użytku

§ 17.
1. Właściciele lub opiekunowie zwierząt 

domowych są zobowiązani do spra-

wowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami, w tym w szczególności 

nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli 

zwierzę nie znajduje się w pomieszcze-

niu zamkniętym lub na terenie ogro-

dzonym w sposób uniemożliwiający 

samodzielne wydostanie się z niego.

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt 

domowych są zobowiązani do utrzy-

mania tych zwierząt w sposób nie 

stwarzający uciążliwości (hałas, odory) 

dla osób znajdujących się w sąsiednich 

lokalach lub nieruchomościach.

3. Właściciel nieruchomości ma obowią-

zek oznakowania tabliczką ostrzegaw-

czą bramy lub furtki wejściowej na teren 

ogrodzonej posesji na której utrzymy-

wane jest zwierzę mogące stanowić za-

grożenie dla zdrowia lub życia ludzi.

4. Na terenach użytku publicznego psy 

mogą być wyprowadzane tylko na 

smyczy, natomiast psy należące do 

rasy psów niebezpiecznych mogą być 

wyprowadzane tylko na smyczy i w ka-

gańcu.

5. Zabronione jest:

1) wpuszczanie psów i kotów do pia-

skownic i na place zabaw dla dzieci,

2) wprowadzanie psów do sklepów, 

zakładów produkcji spożywczej, 

zakładów usługowych, lokali ga-

stronomicznych, aptek, szpitali, 

obiektów użyteczności publicznej 

oraz innych obiektów, których ad-

publiczną oraz w odniesieniu do przy-

stanków komunikacji publicznej, przed-

siębiorców użytkujących te przystanki.

§ 12.
1. Właściciele nieruchomości obowią-

zani są do pozbywania się nieczysto-

ści ciekłych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, nie dopusz-

czając do przepełnienia się urządzeń 

do gromadzenia nieczystości ciekłych, 

gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na terenie nieruchomości.

2. Pojemność zbiornika bezodpływowe-

go powinna być dostosowana do po-

trzeb osób zamieszkujących na terenie 

nieruchomości i ilości wytwarzanych 

nieczystości ciekłych.

3. Właściciele nieruchomości obowiąza-

ni są do pozbywania się nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości co 

najmniej raz na kwartał.

4. W celu wykonania obowiązków, o któ-

rym mowa w ust. 1, właściciel nierucho-

mości jest zobowiązany do zawarcia 

umowy z przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie Wójta Gminy Sitno na opróż-

nianie zbiorników bezodpływowych, 

a w przypadku kontroli do okazania ta-

kiej umowy oraz dowodów uiszczenia 

opłaty za te usługi. Wykaz przedsiębior-

ców, o których mowa wyżej udostępnia 

się w Urzędzie Gminy Sitno.

5. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu 

nieruchomości przez przedsiębiorcę 

posiadającego zezwolenie Wójta Gmi-

ny Sitno na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych należy usuwać wy-

łącznie do stacji zlewnych.

6. Zakazuje się samodzielnego opróż-

niania zbiorników bezodpływowych 

przez właścicieli nieruchomości.

7. W przypadku wyposażenia nierucho-

mości w przydomową oczyszczalnię 

ścieków usuwanie osadów ścieko-

wych powinno odbywać się zgodnie 

z instrukcją eksploatacji oczyszczalni. 

Usuwanie należy zlecić uprawnione-

mu podmiotowi i udokumentować.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające

z wojewódzkiego planu 
gospodarki odpadami

§ 14. 
Odpady komunalne odbierane od 

właścicieli nieruchomości przez przedsię-

biorcę podlegają unieszkodliwieniu w na-

stępujący sposób:

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby

pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystości 

ciekłych z terenu nieruchomości
oraz terenów przeznaczonych 

do użytku publicznego. 

§ 10.
1. Właściciele nieruchomości obowią-

zani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, gwarantują-

cy zachowanie czystości i porządku na 

nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunal-

nych przez właścicieli nieruchomości 

odbywa się poprzez ich umieszczenie 

w odpowiednich pojemnikach i wor-

kach, a następnie odebranie ich przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany 

jest udostępnić pojemniki przezna-

czone do zbierania odpadów komu-

nalnych, na czas odbierania tych od-

padów, w szczególności poprzez ich 

wystawienie poza teren nieruchomo-

ści, w miejsce umożliwiające swobod-

ny do nich dojazd.

4. Właściciele nieruchomości obowią-

zani są do pozbywania się niesegre-

gowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości 

co najmniej jeden raz w miesiącu, na-

tomiast odpady wyselekcjonowane co 

najmniej jeden raz na trzy miesiące.

5. Zużyty sprzęt elektryczny i elektronicz-

ny będzie odbierany w terminach wy-

znaczonych przez przedsiębiorcę odbie-

rającego odpady komunalne, przy czym 

ustala się częstotliwość zbiórki tej frakcji 

odpadów co najmniej jeden raz w roku.

6. Odpady wielkogabarytowe powinny 

być odbierane w terminach wyzna-

czonych przez przedsiębiorcę odbiera-

jącego odpady komunalne, przy czym 

ustala się częstotliwość zbiórki tej frak-

cji odpadów co najmniej raz do roku.

§ 11.
1. Właściciele sklepów, punktów gastro-

nomicznych oraz nieruchomości, na 

których znajdują się tereny lub obiek-

ty służące do użytku publicznego, 

mają obowiązek ustawienia na tych 

terenach lub przy obiektach, koszy na 

śmieci i ich opróżniania z częstotliwoś-

cią zapobiegającą przepełnieniu, nie 

rzadziej niż jeden raz w miesiącu.

2. Obowiązek wystawienia koszy ulicznych 

dotyczy także zarządzającego drogą 
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ministracje wprowadziły ten zakaz 

(z wyjątkiem psów przewodników 

osób niewidomych).

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe 

zobowiązane są do usuwania zanie-

czyszczeń spowodowanych przez te 

zwierzęta w miejscach publicznych oraz 

w innych miejscach przeznaczonych 

do wspólnego użytku, w szczególności 

z terenu chodników, jezdni, parkingów, 

terenów zielonych oraz placów zabaw.

Rozdział 7.
Wymagania utrzymywania 

zwierząt gospodarskich
na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej

§ 18.
1. Wprowadza się całkowity zakaz cho-

wu i utrzymywania zwierząt gospo-

darskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej:

a) budownictwa wielorodzinnego,

b) skoncentrowanego budownictwa 

jednorodzinnego.

2. Na pozostałych terenach wyłączonych 

z produkcji rolnej zwierzęta gospo-

darskie mogą być utrzymywane przez 

właścicieli gospodarstw rolnych wów-

czas, gdy na nieruchomości znajduje 

się siedziba gospodarstwa rolnego, pod 

warunkiem przestrzegania zasad prze-

widzianych w odrębnych przepisach.

3. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie 

jest zobowiązany:

1) nie powodować wobec osób trze-

cich uciążliwości, w szczególności 

hałasu, odorów,

2) zabezpieczyć nieruchomość przed 

możliwością opuszczenia jej przez 

zwierzęta gospodarskie,

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki 

karmy lub ściółki pozostawione na 

ulicach, placach i innych miejscach 

publicznych.

Rozdział 8.
Obszary podlegające

obowiązkowej deratyzacji 
i terminy jej przeprowadzania

§ 19.
1. Właściciele nieruchomości zobowią-

zani są do wykonania deratyzacji na 

terenie nieruchomości w terminie od 

01 lutego do 30 kwietnia.

2. Właściciele nieruchomości mają obo-

wiązek przeprowadzenia na ich tere-

nie deratyzacji w każdym przypadku 

wystąpienia zaszczurzenia.

ka. Mamy także w swojej administracji 

świetlice wiejskie w Kolonii Cześniki, Gór-

nej Kolonii Cześniki oraz pomieszczenie 

Koła Gospodyń Wiejskich w Horyszowie 

Polskim.

Pod naszą opieką w pomieszczeniach 

remizy w Cześnikach działa Centrum Te-

leinformatyczne, gdzie mieszkańcy sko-

rzystać mogą z bezpłatnego dostępu do 

Internetu, drukarki, a także kserokopiarki 

od wtorku do piątku w godzinach 15.00 

- 19.00 oraz w soboty 10.00 - 14.00. 

Od 1 marca na wzór działania Cen-

trum Teleinformatycznego uruchomiliśmy 

w odremontowanej świetlicy środowisko-

wej (budynek byłej szkoły podstawowej) 

w Stanisławce infomat, a dzięki przekaza-

nym komputerom z Urzędu Gminy zapew-

niamy mieszkańcom Stanisławki i pobli-

skich miejscowości bezpłatny dostęp do 

Internetu od poniedziałku do piątku od 

godziny 15.00 do 19.00. 

Jeśli chodzi o najbliższą przyszłość, 

mamy w planach rozszerzenie oferty 

programowej zgodnie z oczekiwaniami 

odbiorców. Pragniemy, aby włączyły się 

w naszą działalność różne osoby co spowo-

duje, że nasza oferta programowa stanie 

się pełniejsza i jeszcze bardziej atrakcyjna. 

Chcielibyśmy zapoczątkować wspólne 

częstsze spotkania dla dzieci, młodzieży, 

a także osób dorosłych, aby zamiast sie-

dzieć w domu przed komputerem, czy 

telewizorem przychodzili tu do nas – do 

Centrum Kultury. Jesteśmy więc otwarci na 

propozycje, a naszym skromnym marze-

niem jest to, aby Centrum Kultury w Sitnie 

stało się swoistą wizytówką naszej gminy.

Tak więc wychodząc naprzeciw ocze-

kiwaniom mieszkańców naszej małej oj-

czyzny rozszerzyliśmy godziny otwarcia, 

obecnie pracujemy od poniedziałku do 

piątku w godzinach 7.00 – 19.00. Kontak-

tować się z nami można osobiście, telefo-

nicznie pod numerem tel. 84 611 - 23- 00 

lub mailowo: cksitno@wp.pl, a także zna-

leźć nas można na facebooku. 

Zapraszamy serdecznie, czasem wy-

starczy jedno słowo, jeden krok by wspól-

nie się spotkać i spędzić miło czas.

Agnieszka Grzesiuk

Chcąc dostosować do obowiązujące-

go sytemu prawa strukturę organizacyjną 

z dniem 1 stycznia 2013 r. przekształcono 

jednostkę organizacyjną „Ośrodek Promo-

cji, Kultury i Sportu w Sitnie” w instytucję 

kultury pod nazwą „Centrum Kultury w Sit-

nie”. Celem Centrum jest kontynuowanie 

dorobku OPKiS, pozyskiwanie i przygo-

towywanie środowiska do aktywnego 

uczestnictwa w kulturze, krzewienie folk-

loru i rękodzieła artystycznego, a także or-

ganizowanie kulturalnej rozrywki, zabawy, 

rekreacji.

Chlubą naszej placówki są zespoły 

działające przy Centrum Kultury m.in.:

• Młodzieżowa Orkiestra Dęta, która 

jednoczy młode pokolenia i napawa 

miłością do muzyki swoich słuchaczy,

• Chór „Wiarus” i Ludowy Zespół 

Śpiewaczy „Kajetanie”, którzy udo-

wadniają, iż nie ma piękniejszej formy 

niż śpiew, aby przekazywać słowo lu-

dziom, nieść radość i spokój,

• Zespół Tańca Nowoczesnego „ON-

TIS”, który skupia miłośników tańca.

W/w zespoły tworzą oprawę artystycz-

ną niejednej uroczystości, uczestniczą 

w wielu koncertach, przeglądach, czy też 

konkursach, a tym samym godnie repre-

zentują naszą gminę. 

Posiadamy również bogatą ofertę 

rekreacyjną – prowadzone są bezpłatne 

zajęcia fi tness dla zorganizowanej grupy 

pań w każdą środę i piątek. Wszystkich, 

którzy chcą zadbać o urodę i formę fi zycz-

ną zapraszamy także do siłowni czynnej 

od poniedziałku do piątku w godzinach 

przedpołudniowych i wieczornych. Jako 

dobry sposób na zagospodarowanie wol-

nego czasu zapraszamy miłośników teni-

sa stołowego do codziennych treningów 

w naszych pomieszczeniach.

Poprzez kontynuowanie tradycji kul-

turalnych środowiska, otoczyliśmy opieką 

merytoryczną koła gospodyń wiejskich 

działające na terenie gminy. A naprawdę 

mamy czym się pochwalić, bo jest ich 12 

w miejscowościach: Boży Dar, Cześniki, 

Cześniki Kolonia Górna, Cześniki Kolonia 

Dolna, Czołki, Horyszów Polski, Jarosła-

wiec Górny, Jarosławiec, Jarosławiec Dol-

ny, Kolonia Sitno, Kornelówka, Stanisław-

Centrum Kultury w Sitnie
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c) ma ustalone prawo do specjal-

nego zasiłku opiekuńczego lub 

świadczenia pielęgnacyjnego,

d) legitymuje się orzeczeniem o znacz-

nym stopniu niepełnosprawności.

2) osoba wymagająca opieki została 

umieszczona w rodzinie zastępczej 

z wyjątkiem rodziny zastępczej spo-

krewnionej, w rodzinnym domu dzie-

cka albo, w związku z koniecznością 

kształcenia, rewalidacji lub rehabili-

tacji, w placówce zapewniającej cało-

dobową opiekę, w tym w specjalnym 

ośrodku szkolno-wychowawczym, 

z wyjątkiem podmiotów wykonują-

cych działalność leczniczą, i korzysta 

w niej z całodobowej opieki przez wię-

cej niż 5 dni w tygodniu;

3) na osobę wymagającą opieki inna 

osoba ma ustalone prawo do wcześ-

niejszej emerytury;

4) członek rodziny osoby sprawującej 

opiekę ma ustalone prawo do dodatku 

do zasiłku rodzinnego z tytułu opieki 

nad dzieckiem w okresie korzystania 

z urlopu wychowawczego, specjalne-

go zasiłku opiekuńczego lub świad-

czenia pielęgnacyjnego;

5) na osobę wymagającą opieki jest 

ustalone prawo do dodatku do zasiłku 

rodzinnego z tytułu opieki nad dzie-

ckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego, prawo do specjalne-

go zasiłku opiekuńczego lub prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego;

6) na osobę wymagającą opieki członek 

rodziny jest uprawniony za granicą do 

świadczenia na pokrycie wydatków 

związanych z opieką, chyba że przepi-

sy o koordynacji systemów zabezpie-

czenia społecznego lub dwustronne 

umowy o zabezpieczeniu społecznym 

stanowią inaczej.

Ustalając prawo do specjalnego za-

siłku opiekuńczego jest przeprowadzany 

przez pracownika socjalnego rodzinny 

wywiad środowiskowy w celu weryfi kacji 

okoliczności dotyczących spełniania wa-

runków.

Opracowano na podstawie ustawy z dnia

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

(Dz. U. z 2006, Nr 139, poz. 992 z późn. zm). 

Barbara Tor

Specjalny zasiłek opiekuńczy
a) osoby wymagającej opieki,

b) rodziców osoby wymagającej opie-

ki,

c) małżonka rodzica osoby wymaga-

jącej opieki,

d) osoby, z którą rodzic osoby wyma-

gającej opieki wychowuje wspól-

ne dziecko,

e) pozostających na utrzymaniu 

osób, o których mowa w punkcie 

1 w literze a-d, dzieci w wieku do 

ukończenia 25. roku życia

- z tym że do członków rodziny nie zalicza 

się dziecka pozostającego pod opieką 

opiekuna prawnego, dziecka pozostające-

go w związku małżeńskim, pełnoletniego 

dziecka posiadającego własne dziecko, 

a także rodzica osoby wymagającej opieki 

zobowiązanego tytułem wykonawczym 

pochodzącym lub zatwierdzonym przez 

sąd do alimentów na jej rzecz.

2) w przypadku gdy osoba wymagająca 

opieki jest pełnoletnia:

a) osoby wymagającej opieki,

b) małżonka osoby wymagającej opie-

ki,

c)  osoby, z którą osoba wymagająca 

opieki wychowuje wspólne dzie-

cko,

d) pozostających na utrzymaniu 

osób, o których mowa w punkcie 

2 w literze a-c, dzieci w wieku do 

ukończenia 25. roku życia

- z tym że do członków rodziny nie zalicza 

się dziecka pozostającego pod opieką opie-

kuna prawnego, dziecka pozostającego 

w związku małżeńskim, a także pełnoletnie-

go dziecka posiadającego własne dziecko.

Specjalny zasiłek opiekuńczy nie 

przysługuje, jeżeli:

1) osoba sprawująca opiekę:

a) ma ustalone prawo do emerytu-

ry, renty, renty rodzinnej z tytu-

łu śmierci małżonka przyznanej 

w przypadku zbiegu prawa do 

renty rodzinnej i innego świad-

czenia emerytalno - rentowego, 

renty socjalnej, zasiłku stałego, 

nauczycielskiego świadczenia 

kompensacyjnego, zasiłku przed-

emerytalnego lub świadczenia 

przedemerytalnego,

b) podlega obowiązkowo ubezpie-

czeniom emerytalnemu i rento-

wym z innych tytułów,

Specjalny zasiłek opiekuńczy (art. 

16a ustawy o świadczeniach rodzinnych) 

przysługuje osobom, na których zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 25 lutego 1964 r.

– Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. 

z 2012 r. poz. 788 i 1529) ciąży obowiązek 

alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnie-

nia lub innej pracy zarobkowej w związku 

z koniecznością sprawowania stałej opieki 

nad osobą legitymującą się orzeczeniem 

o znacznym stopniu niepełnosprawności 

albo orzeczeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej 

lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielniej egzystencji 

oraz konieczności stałego współudziału 

na co dzień opiekuna dziecka w procesie 

jego leczenia, rehabilitacji i edukacji.

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysłu-

guje, jeżeli łączny dochód rodziny osoby 

sprawującej opiekę oraz rodziny osoby 

wymagającej opieki w przeliczeniu na 

osobę nie przekracza kwoty kryterium do-

chodowego wynoszącego 623 zł netto. 

Specjalny zasiłek opiekuńczy przysługuje 

w kwocie 520 zł miesięcznie, jeżeli przy-

sługuje za niepełny miesiąc – to wypłaca 

się w wysokości 1/30 specjalnego zasiłku 

opiekuńczego za każdy dzień.

Za dochód rodziny osoby sprawują-

cej opiekę, zgodnie z art. 3 pkt 16 ustawy 

o świadczeniach rodzinnych, uważa się 

dochód następujących członków rodziny: 

małżonków, rodziców dzieci, opiekuna 

faktycznego dziecka oraz pozostające na 

utrzymaniu dzieci w wieku do ukończe-

nia 25 roku życia, a także dziecko, które 

ukończyło 25 rok życia legitymujące się 

orzeczeniem o znacznym stopniu nie-

pełnosprawności, jeżeli w związku z tą 

niepełnosprawnością przysługuje świad-

czenie pielęgnacyjne lub specjalny zasiłek 

opiekuńczy. Jednak do członków rodziny 

nie zalicza się dziecka pozostającego pod 

opieką opiekuna prawnego, dziecka pozo-

stającego w związku małżeńskim, a także 

pełnoletniego dziecka posiadającego 

własne dziecko.

Za dochód rodziny osoby wymaga-

jącej opieki, uważa się dochód następu-

jących członków rodziny:

1) w przypadku gdy osoba wymagająca 

opieki jest małoletnia:
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O G Ł O S Z E N I E

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sitnie informuje, że w 2013 r. jest kontynuowana realizacja projektu systemowego „Im wię-

cej tym lepiej” współfi nansowanego ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Opera-

cyjnego Kapitał Ludzki.

Grupą docelową projektu jest 18 osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Drugim kryterium uprawniającym do 

udziału w projekcie jest status osoby bezrobotnej zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy w Zamościu (11 osób) lub status rol-

nika w rozumieniu ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników (7 osób). W grupie 18 osób zakwalifi kowanych będzie 13 kobiet oraz 

5 mężczyzn. Spośród osób uczestniczących w projekcie jedna osoba będąca w wieku do 30 roku życia weźmie udział w 3-miesięcznym 

stażu zawodowym zorganizowanym przez tutejszy Ośrodek.

Celem głównym projektu jest stworzenie kompleksowego wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym poprzez 

podniesienie aktywności społecznej oraz udzielenie wsparcia w pokonaniu barier psycho-społecznych i środowiskowych. Osobom 

tym konieczne jest zapewnienie dostępu do edukacji, możliwości podnoszenia kwalifi kacji i rozwoju zawodowego. Tematyka szkoleń 

w 2013 r. jest następująca: 

Do wyboru: prawo jazdy kat. B, prawo jazdy kat. C, nowoczesny sprzedawca z obsługą kas fi skalnych i komputera, opiekunka osób 

starszych z językiem niemieckim, technolog robót wykończeniowych w budownictwie i inne.

Wsparcie doradcy zawodowego, psychologa, treningi kompetencji społecznych i inne.

Informujemy, że benefi cjenci programu nie ponoszą żadnych opłat w przypadku ukończenia szkolenia zgodnie z harmonogramem. 

Natomiast w przypadku zerwania kontraktu dokonują zwrotu kosztów za kursy i szkolenia.

Barbara Tor

Z życia sportowego Gminy Sitno

Kalendarz imprez sportowych Gminy Sitno na 2013 rok
Lp. NAZWA IMPREZY TERMIN MIEJSCE

1. Turniej siatkówki mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Sitno 03.II.2013 r., godz.10:00 Hala sportowa w Sitnie

2. Turniej tenisa stołowego o Puchar Wójta Gminy Sitno 24.II.2013 r., godz. 10:00 Hala sportowa w Sitnie

3. Turniej siatkówki kobiet o Puchar Wójta Gminy Sitno 10.III.2013 r., godz. 10:00 Hala sportowa w Sitnie

4. Turniej piłki nożnej halowej samorządowców 17.III.2013 r., zgodnie z programem zgodnie z programem

5.
Turniej koszykówki kobiet i mężczyzn 

o Puchar Wójta Gminy Sitno
09.VI.2013 r., godz. 13:00

Zespół Boisk

„Orlik” w Jarosławcu

6. Wielobój sprawnościowy Szkół Podstawowych 21.VI.2013 r., godz. 9:00 Boisko w Sitnie

7. Turniej piłki nożnej mężczyzn o Puchar Wójta Gminy Sitno 07.VII.2013 r., godz.11:00
Zespół Boisk

„Orlik” w Jarosławcu

8. Powiatowe Igrzyska LZS
13-14.VII.2013 r.,

zgodnie z programem

Łabunie

zgodnie z programem

9. Wojewódzkie Igrzyska LZS 28.VII.2013 r., zgodnie z programem
Tomaszów Lub.

zgodnie z programem

10.
Turniej piłki nożnej mężczyzn (Sołectwa)

o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy
25.VIII.2013 r., godz. 11:00

Zespół Boisk 

„Orlik” w Jarosławcu

11. Turniej piłki nożnej dziewcząt o Puchar Wójta Gminy Sitno 04.X.2013 r., godz.9:00
Zespół Boisk „Orlik” 

w Jarosławcu

nie zapraszamy wszystkich chętnych do 

uczestnictwa w treningach prowadzonych 

przez wykwalifi kowaną kadrę instrukto-

rów. Siedzibą klubu jest budynek szkoły 

w Sitnie. Szczegółowe informacje dotyczą-

ce imprez sportowych oraz funkcjonowa-

nia sekcji można uzyskać pod numerem 

tel. 516 859 519. Poniżej zamieszczony 

został kalendarz imprez sportowych na rok 

2013 w Gminie Sitno.

rów i juniorów w klubie „Potok” powołano 

nowe sekcje następujących dyscyplin: pił-

ka nożna kobiet, piłka siatkowa kobiet, te-

nis stołowy oraz lekkoatletyka. W ramach 

posiadanych środków klub zawiera umo-

wy z opiekunami, którzy będą prowadzić 

zajęcia. W związku z powyższym, serdecz-

W celu określenia zakresu działalności 

sportowej oraz opracowania kalendarza 

imprez na 2013 r. w Centrum Kultury od-

było się spotkanie przedstawicieli klubu 

i władz gminy. Na spotkaniu zatwierdzono 

kalendarz imprez sportowych na 2013 r. 

Oprócz istniejącej sekcji piłki nożnej senio-
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I N F O R M A C J A
dla mieszkańców Gminy Sitno

Uprzejmie informuję, że Gmina 

przystąpiła do kolejnych zmian w miej-

scowym planie zagospodarowania 

przestrzennego.

Wnioski o zmianę przeznaczenia 

działki należy składać niezwłocznie 

– ostatecznym terminem składania jest 

17 kwietnia 2013 r.

Wzory druków można pobrać ze 

strony BIP Gminy Sitno lub w pokoju 

nr 13.

Piotr Harczuk

Od 1 stycznia 2013 r.

zmiany w ustawie
o świadczeniach
opieki zdrowotnej

Wystarczy PESEL i dowód osobisty, 

prawo jazdy lub paszport, by potwierdzić 

prawo do opieki zdrowotnej. Szpital lub 

przychodnia sprawdzą, czy pacjent jest 

ubezpieczony, dzięki wymianie informa-

cji między Centralnym Wykazem Ubez-

pieczonych NFZ a rejestrami ZUS i KRUS. 

Nie jest więc potrzebny druk RMUA, choć 

nadal będzie ważny (podobnie jak inne 

dokumenty uprawniające do świadczeń). 

Jeśli system nie potwierdzi prawa do 

świadczeń (np.: gdy pracodawca nie zgło-

sił pracownika do ubezpieczenia), wystar-

czy złożenie oświadczenia. Oświadczenie 

nieprawdy będzie wiązało się z koniecz-

nością poniesienia kosztów świadczenia.

Zwrot VAT 
za materiały 
budowlane

Przysługuje nie tylko, kiedy buduje 

się dom, lecz także jeśli jest remontowa-

ny, przebudowywany lub wykańczany. 

Ci, którzy chcą odzyskać część wydat-

ków na budowę lub remont muszą się 

spieszyć z zakupem materiałów. Wyso-

kość przysługującego zwrotu zależy od 

tego, czy inwestycja wymagała pozwo-

lenia na budowę czy tylko zgłoszenia, 

a także od tego, czy wydatki były odli-

czane wcześniej w ramach ulgi mieszka-

niowej. Osoby, które przed końcem 2013 

roku upomną się o VAT, a także ci, którzy 

już go odzyskują, będą mogli wyczer-

pać przysługujące im limity w kolejnych

5 latach.

miesięcznie na każde dziecko, co rocznie 

daje 1112,04 zł. Ulga ta przysługuje ro-

dzicom wykonującym władzę rodziciel-

ską, opiekunom prawnym, jeżeli dziecko 

zamieszkuje z opiekunem lub rodzicem 

zastępczym. 

Podobnie jak w poprzednich latach 

podatnicy mogą przekazać 1 proc. podat-

ku na wybraną organizację pożytku pub-

licznego. Wystarczy podać w deklaracji 

jej numer KRS oraz przekazywaną kwotę. 

Wykaz organizacji uprawnionych do uzy-

skania 1 proc. podatku można znaleźć na 

stronie internetowej resortu pracy www.

mpips.gov.pl/bip.

Podpisaną deklarację należy przeka-

zać do urzędu skarbowego właściwego 

dla miejsca zamieszkania w ostatnim dniu 

roku podatkowego. Wypełniony formu-

larz można złożyć osobiście w urzędzie 

skarbowym, nadać listem poleconym na 

poczcie, wrzucić do „urzędomatu”, wysłać 

przez internet w formie e-deklaracji. Mini-

sterstwo Finansów namawia do składania 

deklaracji elektronicznych. „Dostępność 

usług przez internet jest dziś standardem. 

Pozwala to nie tylko ograniczyć formal-

ności do minimum, ale również gwaran-

tuje oszczędność czasu oraz kosztów 

związanych z opłatami pocztowymi, czy 

z dotarciem do urzędu skarbowego” - in-

formuje MF na swojej stronie interneto-

wej. W witrynie www.e-deklaracje.gov.pl

można znaleźć kompletną informację na 

temat o elektronicznych rozliczeniach po-

datkowych.

 

Informacje zebrane przez

referat księgowy Urzędu Gminy.

w pewnych okolicznościach istnieje możli-

wość przedłużenia korzystania z ulgi. 

Ulga jest limitowana kwotowo. W jej 

ramach odliczyć można wydatki faktycznie 

poniesione, w wysokości nieprzekraczają-

cej w roku podatkowym kwoty 760 zł. Li-

mit w tej wysokości przysługuje odrębnie 

każdemu podatnikowi. Nie jest on wspólny 

dla małżonków. Prawo do ulgi będą mieli 

podatnicy, którzy dotychczas nigdy z niej 

nie korzystali. Oznacza to, że jeżeli do tej 

pory ulgę internetową rozliczał wyłącznie 

mąż, to od 2013 r. może tego rozliczenia 

dokonywać żona, lub odwrotnie. W ten 

sposób u małżonków dojdzie do zachowa-

nia prawa do ulgi jeszcze przez lata 2013-

2014 (lub inny dwuletni okres). Aby jednak 

skorzystać z tego rozwiązania, konieczne 

jest zadbanie, aby dowody stwierdzające 

poniesienie wydatku za użytkowanie Inter-

netu były wystawiane na tego małżonka, 

który do tej pory z ulgi nie korzystał. Jeżeli 

zatem wydatki są dokumentowane faktu-

rami, należy wystąpić do operatora o sto-

sowną zmianę danych na fakturze.

Najpopularniejsza tzw. ulga na dzieci 

pozwala na odliczenie od podatku 92,67 zł

Zgodnie z ustawą o podatku docho-

dowym od osób fi zycznych (PIT) dekla-

rację powinien złożyć każdy, kto osiągnął 

w 2012 r. dochód. Dotyczy to także osób, 

których dochód nie przekroczył 3091 zł,

czyli kwoty wolnej od podatku. Jeżeli płat-

nik pobrał od takiego dochodu zaliczkę na 

podatek - zostanie ona potraktowana jako 

nadpłata i zwrócona podatnikowi. W po-

równaniu z ubiegłorocznym rozliczeniem 

nie zmienił się system ulg podatkowych, 

skala podatkowa ani próg dochodu, po 

przekroczeniu którego płaci się wyższy po-

datek. Pozostał on na poziomie 85.528 zł.

Oznacza to, że osoba, której dochód 

w 2012 r. był niższy od tej kwoty, zapłaci 

18-proc. podatek pomniejszony o 556 zł 

2 gr (tzw. kwotę zmniejszającą podatek). 

W przypadku dochodów przekraczają-

cych „próg”, podatek wyniesie 14.839 zł 

plus 32 proc. od nadwyżki przekraczającej 

próg. 

Zawęża się krąg osób uprawnionych 

do korzystania z ulgi internetowej. Co 

prawda zmiany będą miały zastosowanie 

dopiero do rozliczeń za 2013 r. i lata na-

stępne, ale warto je znać już teraz, gdyż 

Do 30 kwietnia czas na rozliczenie
roczne PIT – najpopularniejsze ulgi
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Turnieje o Puchar Wójta
Tradycją w naszej Gminie stały się Turnieje o Puchar Wójta Gminy Sitno. W miesiącach zimowych na przeło-

mie lutego i marca odbyły się trzy pierwsze imprezy spośród wielu jakie zostały zaplanowane w kalendarzu 

imprez sportowych na 2013 r. Za organizację każdego turnieju odpowiedzialny był Gminny Klub Sportowy 

„Potok” oraz Urząd Gminy w Sitnie. Honorowy patronat sprawował dr inż. Kajetan Protas Wójt Gminy Sitno. 

Miejscem sportowych zmagań była hala sportowa w Sitnie.

Tak więc 3 lutego odbył się turniej piłki siatkowej mężczyzn, w którym rywalizowało 

14 drużyn męskich (łącznie 53 osoby z naszej gminy). Gościnnie na turnieju zagrała dru-

żyna z Gminy Zamość. Drużyny składały się z 3 zawodników + 1 rezerwowy. Z trzech grup 

do fi nału awansowało 6 drużyn.

Klasyfi kacja końcowa:

 I miejsce – Jarosławiec Osiedle

 II miejsce – Sitno

 III miejsce – Horyszów Polski

 IV miejsce – Jarosławiec 

 V miejsce – Sitno

 VI miejsce – Kolonia Sitno

Wyniki meczów fi nałowych:

Mecz o miejsce I: Jarosławiec Osiedle – Sitno

 2:0 (15:9); (18:16)

Mecz o miejsce III: Horyszów Polski – Jaro-

sławiec 2:1 (15:13); (8:15); (15:11)

Zwycięska drużyna z Jarosławca grała 

w składzie:

Andrzej Dybek

Artur Omański

Damian Wajdyk

Tomasz Kucharski

Puchar oraz pamiątkowe medale i dyplomy wręczył Prezes Klubu Sportowego „ Potok” pan Dariusz Biłan.
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24 lutego odbył się turniej tenisa sto-

łowego. W turnieju rywalizowało 70 za-

wodników i zawodniczek z terenu naszej 

Gminy. Rozgrywki odbyły się w 11 katego-

riach w systemie pucharowym do dwóch 

przegranych.

Klasyfi kacja końcowa:

Kategoria - dziewczęta kl. IV i młodsze: 

 I miejsce – Stanuch Martyna

 II miejsce – Sztafi j Natalia

 III miejsce – Rozkres Kamila

Kategoria – dziewczęta kl. V-VI:

 I miejsce – Łuczka Aleksandra

 II miejsce – Bielik Katarzyna

 III miejsce – Miszczuk Martyna

Kategoria – dziewczęta gimnazjum:

 I miejsce – Łuczka Małgorzata

 II miejsce – Bereza Katarzyna

 III miejsce – Detko Monika

Kategoria – kobiety:

 I miejsce – Jamroż Paulina

 II miejsce – Dziuba Agnieszka

 III miejsce – Greszta Lucyna

Kategoria – chłopcy kl. IV i młodsi:

 I miejsce – Jankowski Krystian

 II miejsce – Dąbkowski Michał

 III miejsce – Dąbkowski Łukasz

Kategoria – chłopcy kl. V-VI:

 I miejsce – Dadia Dominik

 II miejsce – Petz Krystian

 III miejsce – Małysz Piotr

Kategoria – chłopcy gimnazjum:

 I miejsce – Petz Sebastian

 II miejsce – Greszta Dawid

 III miejsce – Jagiełło Rafał

Kategoria – mężczyźni:

 I miejsce – Makowski Paweł

 II miejsce – Dadia Wojciech

 III miejsce – Ostapiński Dawid

Kategoria – oldboye od 35 r.:

 I miejsce – Dadia Remigiusz

 II miejsce – Jagiełło Daniel

 III miejsce – Dąbkowski Robert

Kategoria - open kobiet:

 I miejsce – Łuczka Aleksandra

 II miejsce – Łuczka Małgorzata

 III miejsce – Jankowska Agnieszka

Kategoria - open mężczyzn:

 I miejsce – Dadia Wojciech

 II miejsce – Makowski Paweł

 III miejsce – Petz Sebastian

Na zakończenie imprezy najlepszym 

zawodnikom puchary, medale oraz dyplo-

my wręczył trener sekcji tenisa stołowego 

Pan Andrzej Ostrowski.
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Trzeci turniej należał już tylko do pań, 

10 marca do rywalizacji w piłce siatkowej 

stanęło 15 drużyn żeńskich, które składały 

się z 3 zawodniczek + 1 rezerwowa. Z trzech 

grup do fi nałów awansowało 6 drużyn.

Klasyfi kacja końcowa:

I miejsce – drużyna w składzie:

Magdalena Jordan 

Aleksandra Petz

Elżbieta Wrotniak

II miejsce – drużyna w składzie:

Marika Pyś

Małgorzata Łuczka

Michalina Budenko

Beata Karska

III miejsce – drużyna w składzie:

Agnieszka Dziuba

Edyta Rząd

Joanna Gierszon

Joanna Adamczuk 

IV miejsce – drużyna w składzie:

Kamila Szewczuk

Anna Hrysiak

Katarzyna Margol

Dekoracji pucharowo – medalowej 

dokonał trener sekcji piłki siatkowej kobiet 

Pan Tomasz Smoląg.

Zwycięzcom gratulujemy, a wszystkich 

mieszkańców naszej Gminy zachęcamy do 

aktywnego spędzania czasu wolnego.

Rafał Kiecana
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Podczas ferii zimowych drzwi Centrum Kultury i Gminnej Biblioteki Pub-

licznej w Sitnie stały otworem dla najmłodszych mieszkańców naszej Gmi-

ny. Obie te instytucje od 18 do 22 lutego 2013 r. w ramach ferii zimowych 

prowadziły zajęcia dla dzieci i młodzieży. Fanaberie tylko w ferieFanaberie 

Uczestnicy brali udział w zajęciach literacko-plastycznych oraz spot-

kaniach z ciekawymi ludźmi. Dzieci mogły zapoznać się bliżej jak wygląda 

praca w policji, obejrzeć sprzęt policyjny i strażacki, spróbować swych sił 

w walce taekwondo. Dużo radości uczestnikom sprawiało lepienie z plaste-

liny, robienie kwiatów z bibuły, a także tworzenie różnych postaci z bajek. 

Dla tych, co lubią ruch prowadzone były zajęcia sportowe, gry i zabawy. Mi-

łośnicy gier komputerowych również mieli okazję oddać się swojej pasji.

Ogólnie z ferii zimowych skorzystało 125 dzieci, z takich miejscowości 

jak: Sitno, Stabrów, Horyszów Polski, Horyszów Stara Kolonia, Kolonia Sitno, 

Kornelówka i Jarosławiec.
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Fanaberie tylko w ferietylko w ferie
Organizatorzy zapewnili dla wszystkich uczestników 

skromny poczęstunek oraz nagrody (sponsorowane przez 

Stowarzyszenie LGD Ziemia Zamojska, Centrum Kultury, 

Gminną Bibliotekę Publiczną), a Urząd Gminy zabezpieczył 

transport. Wprawdzie ferie już się skończyły, ale mamy na-

dzieję, że pozostały po nich miłe wspomnienia.

Ponadto w Centrum Teleinformatycznym w Cześnikach prowadzone 

były ferie zimowe dla dzieci w dniach od 12 do 23 lutego. Uczestnicy zajęć 

mieli do dyspozycji różne gry i zabawy. Można było brać udział w rozgryw-

kach tenisa stołowego, rysować i malować. Z zajęć zimowych w Centrum 

Teleinformatycznym skorzystało 40 dzieci. 

Agnieszka Grzesiuk
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usług, usprawni pracę i przekaz informacji 

o księgozbiorze.

W ramach tego Programu podejmuje-

my różnego typu działania, które uatrak-

cyjnią naszą ofertę. I tak od 12 marca br. 

rozpoczęliśmy cykl szkoleń komputero-

wych dla osób, które do tej pory nie po-

siadły umiejętności obsługi komputera. 

Szkolenia są bezpłatne i będą kontynuo-

wane w zależności od zapotrzebowania na 

taki rodzaj usługi. Biblioteka nasza zgłosiła 

również swój udział w ogólnoeuropejskiej 

akcji Tydzień z Internetem. Nasze uczestni-

ctwo w tej akcji zostało potwierdzone i od 

18-24 marca realizowaliśmy scenariusz 

„Pierwszy krok w cyfrowy świat z Latar-

nikiem Polski Cyfrowej”. Szczegółowych 

informacji o szkoleniach udzielimy pod 

numerem tel. 84 611 23 00.

Danuta Wrotniak

Zgodnie z regulaminem zobowią-

zani jesteśmy do skatalogowania oraz 

umieszczenia w katalogu on-line wszyst-

kich jednostek inwentarzowych biblioteki 

głównej oraz jej dwóch fi lii do końca 2014 

roku. Dzięki temu nasi użytkownicy nie 

wychodząc z domu będą mogli spraw-

dzić zasób księgozbioru, jego dostępność. 

Mamy nadzieję, że realizacja tego zadania 

podniesie jakość świadczonych przez nas 

W ramach programu Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pt. „Kraszew-

ski. Komputery dla bibliotek” Gminna Bi-

blioteka Publiczna w Sitnie wzbogaciła się 

w minionym roku o cztery nowe zestawy 

komputerowe. Z trzech mogą bezpłatnie 

korzystać nasi użytkownicy, jeden z nich 

przeznaczony został do katalogowania 

zbiorów. Ogólna wartość zakupionego 

sprzętu to 10 tys. złotych.

„Kraszewski. Komputery dla bibliotek”

Podsumowanie konkursu plastycznego pod hasłem” Najład-

niejsza ozdoba choinkowa” połączone z wręczeniem nagród od-

było się 6 stycznia 2013 roku w Centrum Kultury w Sitnie.

Organizatorem konkursu była Gminna Biblioteka Publiczna 

w Sitnie wraz z fi liami. 

Komisja wybrała 10 najładniejszych ozdób choinkowych spo-

śród 40 jakie napłynęły do 17 grudnia 2012 roku.

Prace nadesłały Szkoły Podstawowe w: Cześnikach, Horyszowie 

Polskim, Jarosławcu oraz w Sitnie.

Laureatami zostali uczniowie:

Szkoły Podstawowej w Cześnikach: Oliwia Burda, Natalia Fran-

kiewicz, Oskar Wudniak,

Szkoły Podstawowej w Horyszowie Polskim: Julia Łój, Magdale-

na Kostrubiec, Julia Pyś 

Szkoły Podstawowej w Sitnie: Dominika Chaińska, Natalia 

Niedźwiedź, Dagmara Pyś oraz uczniowie oddziału przedszkolne-

go w Jarosławcu.

Nagrody wręczyli Panowie: Wójt Gminy Sitno Kajetan Protas oraz 

Jego Z-ca Marian Tadeusz Bernat.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody ufundowane 

przez Wójta Gminy Sitno oraz Gminną Bibliotekę Publiczną.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy. Nauczycielom wymie-

nionych szkół dziękujemy i zapraszamy do dalszej współpracy 

wszystkie szkoły z terenu naszej gminy.

Jednym z głównych zadań w działalności naszych bibliotek 

jest aktywizacja czytelnictwa wśród mieszkańców gminy. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Sitnie oraz fi lie w Horyszowie 

Polskim i Cześnikach przyznały tytuły „Najlepszego Czytelnika 

Roku 2012”, osobom, które wypożyczyły największą ilość ksią-

żek i robiły to systematycznie. W roku 2012 przyznano nagrody 

w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci i młodzież oraz dorośli. 

Filia w Cześnikach przyznała nagrody nst. osobom: Weronice 

Boguckiej, Oliwii Burda, Karolinie Fedorczuk, Natalii Frankiewicz, 

Kamili Jagiełło, Zuzannie Rząd

Filia w Horyszowie Pol. wyróżniła: Katarzynę Bilską, Jakuba Droz-

dowskiego, Joannę Karską, Kamilę Kułacz, Damiana Mielnickiego,

Andrzeja Tyśko

Gminna Biblioteka Publiczna nagrodziła: uczennicę Szkoły 

Podstawowej w Sitnie – Wiktorię Plizga oraz Panią Jadwigę Gre-

niuk z Sitna.

Wszystkim nagrodzonym Czytelnikom gratulujemy i życzymy 

dalszej, długotrwałej przyjaźni z książką. 

Konkurs na najładniejszą ozdobę
choinkową rozstrzygnięty

Najlepszy Czytelnik Roku 2012

Gminna Biblioteka Publiczna w Sitnie zaprasza do nowo

wybudowanej siedziby od poniedziałku do piątku

w godz. od 1000 – 1800

Budynek jest dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Filie w Cześnikach i Horyszowie Polskim są czynne od 900 – 1500

Wszystkie placówki są wyposażone w nowoczesny sprzęt 

komputerowy z bezpłatnym dostępem do Internetu

Serdecznie Wszystkich zapraszamy!

Opracowała: Danuta Wrotniak
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„Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upo-

dobania”. Słowami Ewangelii według św. Łukasza, którymi chóry anio-

łów ogłosiły narodziny Zbawiciela, rozpoczęło się 26 stycznia 2013 roku 

w Gimnazjum w Sitnie spotkanie opłatkowe szkół noszących imię Prymasa 

Tysiąclecia – Kardynała Stefana Wyszyńskiego z terenu Diecezji Zamojsko- 

Lubaczowskiej.

Tradycja Spotkań opłatkowych szkół noszących
imię Kardynała Stefana Wyszyńskiego i Fundacji Dom Trzeciego Tysiąclecia

Spotkanie opłatkowe rozpoczęła 

Msza Św. w Kościele Parafi alnym w Ho-

ryszowie Polskim celebrowana przez 

Ks. Bpa Dra Mariana Rojka. Dalsze uro-

czystości odbywały się w szkole. Dyrek-

tor Gimnazjum Pani Alicja Monastyrska 

powitała zacnych gości, wśród nich:

Ks. Biskupa Mariana Rojka, Posła na 

Sejm RP Pana Sławomira Zawiślaka, 

Senatora RP Pana Jerzego Chróścikow-

skiego, władze Gminy Sitno – Pana Ka-

jetana Protasa – Wójta Gminy, Pana Ma-

riana Bernata – zastępcę Wójta Gminy, 

Pana Edwarda Tukiendorfa – Przewod-

niczącego Rady Gminy Sitno, przybyłe 

poczty sztandarowe ze szkół noszących 

imię Prymasa, delegacje tychże szkół 

oraz wszystkich zebranych. Również 

przybyli goście skierowali do zgroma-

dzonych życzenia bożonarodzeniowo- 

noworoczne. 

Dalszą część uroczystości wypełni-

ło przedstawienie misteryjne i wspólne 

kolędowanie. Uczniowie Gimnazjum 

w Sitnie w widowisku bożonarodzenio-

wym pt. „Bez miłości nie ma dobrego 

świata” treści ewangeliczne spletli ze 

współczesnymi. Zebrani wysłuchali 

kilku kolęd w wykonaniu chóru „Kon-

sonans” z Gimnazjum w Sitnie oraz ucz-

niów ze Szkoły Podstawowej w Sitnie.

Spotkanie zakończyło wspólne 

dzielenie się opłatkiem wigilijnym, 

który dla nas Polaków ma szczególne 

znaczenie, jest symbolem pojednania 

i przebaczenia, znakiem przyjaźni i mi-

łości. 

Alicja Monastyrska
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I grupa: 

 II miejsce – Żaneta Wójcik

 III miejsce – Józef Stanuch

 IV miejsce – Patryk Fedorowicz

 V miejsce – Rafał Ternes

 VI miejsce – Jakub Witkowski

   i Julia Diadia

 VII miejsce – Jakub Skwarek

   i Weronika Bogucka

 VIII miejsce – Martyna Soroka

 IX miejsce – Gabriel Czajka

   i Patryk Mielnicki

II grupa:

 II miejsce – Gabriel Łuczyszyn

   i Paweł Mulawa

 III miejsce – Mateusz Szawarski

Uczestnicy turnieju otrzymali nagro-

dy książkowe i pamiątkowe oraz dyplomy 

ufundowane przez Wójta Gminy. W tym 

roku to dziewczęta okazały się lepszymi 

znawcami wiedzy z zakresu pożarnictwa. 

Naszym laureatkom gratulujemy, życzymy 

również udanego fi niszu na szczeblu po-

wiatowym i wojewódzkim, a pozostałym 

uczestnikom życzymy dalszego zapału 

w zdobywaniu wiedzy. 

Bardzo dziękujemy opiekunom za 

przygotowanie uczniów do startu w tur-

nieju. Strażackich szlifów młodzież nabra-

ła pod kierunkiem pedagogów: Krystyny 

Ściborek, Alicji Tarnowskiej, Haliny Hara-

siuk, Joanny Grabalskiej, Katarzyny Zwo-

lak, Wojciecha Durasa i Marcina Margola. 

Zofi a Malinowska

Nad poprawnym przebiegiem i usta-

leniem wyników gminnych eliminacji 

czuwało jury pod przewodnictwem Pre-

zesa Zarządu Oddziału Gminnego dh 

Kajetana Protasa. Po dokonaniu oceny 

prac pisemnych i przeprowadzonych 

dogrywkach w I grupie wiekowej zwy-

ciężyła Julia Wilgos uczennica Szkoły 

Podstawowej w Jarosławcu, a w II gru-

pie najlepszą okazała się Paulina Żyłak 

uczennica Gimnazjum w Jarosławcu. 

Zwyciężczynie reprezentować będą na-

szą Gminę w eliminacjach powiatowych 

w Zamościu. Pozostali uczestnicy zajęli 

następujące miejsca:

We wtorek 12 marca 2013 r. w Cen-

trum Kultury w Sitnie odbyły się elimina-

cje gminne Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej pod nazwą „Mło-

dzież Zapobiega Pożarom”.

W eliminacjach gminnych, w katego-

rii szkół podstawowych i gimnazjalnych, 

uczestniczyli najlepsi uczniowie ze wszyst-

kich szkół Gminy Sitno, wyłonieni w elimi-

nacjach szkolnych. Uczestnicy mieli do 

rozwiązania 20 pytań testowych, które 

dotyczyły wiedzy z zakresu ratownictwa, 

techniki pożarniczej, organizacji przeciw-

pożarowej oraz historii i tradycji ruchu 

strażackiego.

Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej

„ Praca wyróżnia człowieka wśród reszty stworzeń, 

 tylko człowiek jest do niej zdolny i tylko człowiek ją wykonuje,

wypełniając, równocześnie pracą swoje bytowanie na ziemi”.

/Jan Paweł II/

Podziękowanie
za długoletnią pracę

Z dniem 31 grudnia 2012 r. na zasłużoną emeryturę odeszła Pani Halina Marty-

niuk Kierownik Ośrodka Promocji Kultury i Sportu w Sitnie. W naszej Gminie przepra-

cowała 25 lat.

Serdecznie dziękujemy Pani Halinie za profesjonalną pełną zaangażowania, dłu-

goletnią pracę zawodową i poświęcenie. Jednocześnie składamy najgorętsze słowa 

uznania i szacunku za rzetelność i wzorową pracę wraz z życzeniami zdrowia i wszel-

kiej pomyślności w życiu osobistym życzą koleżanki i koledzy z pracy.
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W wigilijną noc Młodzieżowa Orkiestra Dęta działająca przy 

Centrum Kultury w Sitnie pod batutą kapelmistrza Ryszarda 

Gryciaka, wystąpiła z koncertem kolęd. 

W pierwszej kolejności orkiestra zaprezentowała swój re-

pertuar podczas uroczystej Pasterki o godzinie 22.00 w kaplicy 

w Kolonii Sitno, a następnie o godzinie 24.00 w Kościele Para-

fi alnym w Czołkach. 

Młodzieżowa Orkiestra DętaMłodzieżowa Orkiestra Dęta

W dniu 12.02.2013 r. odbyło się Walne Zgromadzenie De-

legatów Gminnej Spółki Wodnej w Sitnie. Dokonano przyjęcia 

sprawozdania za 2012 rok. Plan fi nansowy na 2013 r. został 

zatwierdzony uchwałą Nr 2/2013 Walnego Zjazdu Delegatów 

w wysokości 59 204, 01 zł. 

Na obiekcie Janówka prace wykonano sprzętem mecha-

nicznym na kwotę 36 777, 00 zł (wycięcie zakrzaczenia, wykop 

rowu z wyprofi lowaniem skarp). Łączna kwota prac wykona-

nych w ubiegłym roku wynosi 39 337, 00 zł. 

Walne Zgromadzenie delegatówWalne Zgromadzenie delegatów

Gminnej Spółki Wodnej w SitnieGminnej Spółki Wodnej w Sitnie

W okresie od 12.01.2013 r. do 10.02.2013 r. odbyły się ze-

brania sprawozdawcze za rok 2012 we wszystkich jednostkach 

Ochotniczych Straży Pożarnych naszej Gminy. W obradach 

uczestniczył dh Kajetan Protas Prezes Zarządu Gminnego, dh 

Henryk Ternes Komendant Gminny, dh Edward Tukiendorf 

Przewodniczący Rady Gminy, Franciszek Grela Prezes Zarządu 

Gminnego PSL oraz członkowie Zarządu Gminnego ZOSP RP. 

W zebraniu OSP Sitno brali także udział dowódca JRG w Zamoś-

ciu mł. bryg. Andrzej Knap oraz honorowy Prezes Ochotniczych 

Straży Pożarnych Ziemi Zamojskiej płk. Mieczysław Skiba.

W trakcie zebrań podsumowano działalność jednostek 

i osiągnięcia za rok ubiegły. Opracowano plan najważniejszych 

działań w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz doposaże-

nia jednostek w nowocześniejszy sprzęt ratowniczy. Ustalono 

terminarz świąt i uroczystości strażackich, a także udział w in-

nego rodzaju świętach i jubileuszach.

Zebrania sprawozdawczeZebrania sprawozdawcze
za rok 2012 OSP naszej Gminyza rok 2012 OSP naszej Gminy

27 stycznia Zespół Śpiewaczy „Kajetanie”, pod dyrekcją Pani 

Marii Smoląg i Pana Mirosława Radlińskiego wystąpili z koncer-

tem kolęd i pastorałek w Kościele Parafi alnym p.w. Najświętsze-

go Serca Jezusowego w Jarosławcu. Z kolei 24 marca odbył się 

koncert pieśni pasyjnych, w Kościele Parafi alnym p.w. Podwyż-

szenia Krzyża Świętego w Horyszowie Polskim. Koncerty zosta-

ły bardzo ciepło przyjęte przez słuchaczy.

KajetanieKajetanie

Kwalifi kacje wojskowe w 2013 roku
Zgodnie z Zarządzeniem Nr 4 Wojewody Lubelskiego z dnia 

5 stycznia 2012 r. Gminie Sitno wyznaczono termin stawie-

nia się do kwalifi kacji wojskowej w dniach: 28 marca 2013 r.

i 02 kwietnia 2013 r. dla mężczyzn oraz 12 kwietnia 2013 r.

dla kobiet w Zamościu ul. Kamienna 20 (Książnica Zamoj-

ska). Ponadto informacje o miejscu i czasie kwalifi kacji 

wojskowej podano do publicznej wiadomości w formie 

Obwieszczeń. Niezależnie od tego, osoba podlegająca kwali-

fi kacji wojskowej, otrzyma od Wójta Gminy imienne wezwanie, 

określające dokładny termin i miejsce stawiennictwa oraz do-

kumenty, jakie należy przedstawić organom przeprowadzają-

cym kwalifi kację.

Celem kwalifi kacji wojskowej jest określenie, w oparciu 

o badania przeprowadzone przez powiatową komisję lekarską, 

stopnia zdolności do czynnej służby wojskowej mężczyzn i ko-

biet podlegających temu obowiązkowi.

Stawiennictwo do kwalifi kacji wojskowej jest powinnością, 

określoną przez art. 32 ust. 1 i 4 oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia

21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczy-

pospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późn. zm.).

WKU prowadzi ewidencję wojskową oraz wydaje książeczki 

wojskowe. 

Obowiązkiem stawiennictwa do kwalifi kacji wojskowej ob-

jęte zostaną w 2013 roku następujące kategorie osób:

• mężczyźni urodzeni w 1994 roku,

• mężczyźni urodzeni w latach 1992-1993, jeżeli jeszcze nie 

posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby 

wojskowej,

• osoby urodzone w latach 1990-1991, które:

1. zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, 

ze względu na stan zdrowia za czasowo niezdolne do 

czynnej służby wojskowej (kategoria „B”), jeżeli okres tej 

niezdolności upływa przed zakończeniem tegorocznej 

kwalifi kacji wojskowej,

2. zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, 

ze względu na stan zdrowia za czasowo niezdolne do 

czynnej służby wojskowej (kategoria „B”), jeżeli okres tej 

niezdolności upływa po zakończeniu tegorocznej kwali-

fi kacji wojskowej, pod warunkiem jednak, że złożyły, za 

pośrednictwem wojskowego komendanta uzupełnień, 

wnioski o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby 

wojskowej przed zakończeniem tegorocznej kwalifi ka-

cji wojskowej,

3. zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze 

względu na stan zdrowia za zdolne do czynnej służby 

wojskowej (kategoria „A”), pod warunkiem jednak, że 

złożyły, za pośrednictwem wojskowego komendanta 

uzupełnień, wnioski o zmianę kategorii zdolności do 

czynnej służby wojskowej przed zakończeniem tego-

rocznej kwalifi kacji wojskowej, jeżeli nie zostały prze-

niesione do rezerwy,

4. kobiety urodzone w latach 1988-1992 posiadające 

kwalifi kacje przydatne do czynnej służby wojskowej 

oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych 

kwalifi kacji, które w roku szkolnym 2012/2013 kończą 

naukę w szkołach średnich na kierunkach medycznych; 

Wyższych uczelniach medycznych i weterynaryjnych na 

kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami 

lub absolwentkami ww. szkół i kierunków.
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Osoby, które wezwane zostały do kwalifi kacji wojsko-

wej po raz pierwszy, obowiązane są stawić się w miejscu 

i terminie określonym w tym wezwaniu oraz posiadać:

1) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na 

ustalenie tożsamości - w celu okazania go wójtowi 

2) dokumentację medyczną (jeżeli taką posiadają) - w celu 

przedstawienia jej powiatowej komisji lekarskiej,

3) aktualną fotografi ę o wymiarach 3 x 4 cm bez nakrycia 

głowy, a także dokumenty stwierdzające poziom wy-

kształcenia albo pobierania nauki oraz posiadane kwa-

lifi kacje zawodowe – w celu przedłożenia wojskowemu 

komendantowi uzupełnień lub jego przedstawicielowi.

4) Osoba, która z ważnych przyczyn (np. pobyt w szpita-

lu itp. ...) nie może stawić się do kwalifi kacji wojskowej 

w określonym w wezwaniu terminie i miejscu, powinna 

zawiadomić o tym fakcie Wójta, ze względu na miejsce 

pobytu stałego lub pobytu czasowego. W razie nieuza-

sadnionego niestawienia się do kwalifi kacji wojskowej 

osoby do tego zobowiązanej, Wójt Gminy nakłada na tę 

osobę grzywnę albo zarządza przymusowe doprowa-

dzenie przez Policję.

Opracowała: Barbara Brzozowska

Utworzenie i funkcjonowanie Narodowych Sił Rezerwowych 

(NSR) regulują przepisy które weszły w życie z dniem 1 stycznia 

2010 r. zawarte w ustawie z dnia 21 listopada 1967 r. o powszech-

nym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2004 r. 

Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.)

Narodowe Siły Rezerwowe (NSR) tworzą żołnierze rezerwy, 

którym nadano przydziały kryzysowe. Jest to wyselekcjonowany 

zasób żołnierzy rezerwy, posiadających przydziały kryzysowe na 

określone stanowiska służbowe w jednostkach wojskowych, na-

dane w wyniku ochotniczo zawartych kontraktów na pełnienie 

służby wojskowej w rezerwie i pozostających w dyspozycji do wy-

korzystania w przypadku realnych zagrożeń militarnych i niemili-

tarnych, zarówno w kraju, jak i poza granicami państwa.

Należy zaznaczyć, że żołnierzami rezerwy są osoby, które 

złożyły przysięgę wojskową i zostały przeniesione do rezerwy po 

zwolnieniu z czynnej służby wojskowej, w tym z zawodowej służby 

wojskowej lub ze służby kandydackiej.

PRZEZNACZENIE NSR

Wzmocnienie potencjału jednostek wojskowych w przypad-

kach uzasadnionych potrzebami obrony państwa, potrzebami Sił 

Zbrojnych lub zarządzania kryzysowego w celu udziału tych jed-

nostek w:

1) zwalczaniu klęsk żywiołowych i likwidacji ich skutków,

2) działaniach antyterrorystycznych,

3) ochronie mienia,

4) akcjach poszukiwawczych,

5) ratowaniu lub ochronie zdrowia i życia ludzkiego,

6) oczyszczaniu terenów z materiałów wybuchowych i niebez-

piecznych pochodzenia wojskowego oraz ich unieszkodli-

wianiu,

7) realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego.

Podstawowym źródłem tworzenia zasobów osobowych NSR 

mają być żołnierze po zwolnieniu z zawodowej służby wojskowej, 

a także ze służby kandydackiej oraz dotychczasowi żołnierze re-

zerwy. Ponadto dla ochotników, którzy nie posiadają przeszkole-

nia wojskowego, a byliby zainteresowani pełnieniem służby woj-

skowej w ramach NSR przewidziano możliwość odbywania przez 

nich służby przygotowawczej.

Należy podkreślić, że kobiety mogą również przyjąć obowiąz-

ki w ramach NSR na zasadach ogólnych. O przyjęciu decydują ich 

kwalifi kacje i potrzeby Sił Zbrojnych RP. Warunkiem koniecznym 

jest uprzednie pełnienie czynnej służby wojskowej i przeniesienie 

do rezerwy. W związku z tym, w razie chęci wstąpienia kobiet do 

NSR, konieczne będzie wcześniejsze stawienie się ich do kwalifi -

kacji wojskowej w trybie ochotniczym i pełnienie służby przygo-

towawczej.

KRYTERIA I WARUNKI JAKIE POWINIEN SPEŁNIAĆ OCHOTNIK

– KANDYDAT DO NSR

Kandydat do przyjęcia obowiązków w ramach NSR powinien 

spełniać ogólne wymagania dotyczące osób powoływanych do 

czynnej służby wojskowej:

1) polskie obywatelstwo,

2) odpowiedni wiek życia (dla szeregowych do 50 lat, a dla ofi ce-

rów i podofi cerów do 60 lat) oraz zdolność fi zyczną i psychicz-

ną do pełnienia czynnej służby wojskowej,

3) powinna to być osoba będąca żołnierzem rezerwy, która pełni-

ła wcześniej czynną służbę wojskową.

OGÓLNE WARUNKI SŁUŻBY W NSR

Dobrowolna służba kontraktowa (2-6 letni kontrakt, który 

mógłby być ponawiany max. do 15 lat – warunkiem ponowienia 

kontraktu będzie spełnianie przez żołnierza NSR wszystkich kryte-

riów wymaganych prawem przed podpisaniem kontraktu po raz 

pierwszy oraz uzyskanie oceny pozytywnej z opiniowania służbo-

wego);

1) służba wojskowa żołnierzy NSR obejmowałaby przede wszyst-

kim udział w ćwiczeniach rotacyjnych do 30 dni w ciągu roku 

(w szczególnych sytuacjach, precyzyjnie określonych ustawo-

wo, polegałaby ona na pełnieniu okresowej służby wojskowej, 

trwającej do 24 miesięcy z możliwością jej przedłużenia, za 

zgodą żołnierza, o kolejne 12 miesięcy w trakcie trwania jed-

nego kontraktu);

2) wyposażenie w umundurowanie i wyekwipowanie polowe 

(ćwiczebne);

3) żołnierze NSR będą posiadali prawo do bezpłatnego wyżywie-

nia;

4) żołnierze NSR będą podlegali regulacjom prawnym obowiązu-

jącym żołnierzy Sił Zbrojnych;

5) każdy żołnierz NSR będzie zobligowany do realizacji rocznego 

programu szkolenia, w wymiarze 30 dni w roku;

6) przewiduje się dla żołnierzy NSR świadczenia fi nansowe za 

czas służby na poziomie zbliżonym do świadczeń żołnierzy za-

wodowych;

7) żołnierzom NSR w sytuacji, gdy ich uposażenie w czasie czynnej 

służby wojskowej byłoby niższe od wynagrodzenia ze stosun-

ku pracy, a posiadane kwalifi kacje uzasadniałyby podpisanie 

z nimi kontraktu, przysługiwałaby rekompensata fi nansowa za 

czas pełnienia służby.

Narodowe Siły Rezerwowe

– NSR (2013 r.)
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miejsca. W ostatniej chwili odkryła jednak 

zagajnik dzikich róż i schowała się wśród 

ich krzaczków.

– Milion - krzyknęło na końcu Szaleństwo 

i dziarsko zabrało się do szukania.

Od razu, rzecz jasna, odnalazło schowane 

parę kroków dalej Lenistwo. Chwilę po-

tem usłyszało Wiarę rozmawiającą w nie-

bie z Panem Bogiem. W ryku wulkanów 

wyczuło natomiast obecność Pasji i Pożą-

dania. Następnie, przez przypadek, odna-

lazło Zazdrość, co szybko doprowadziło je 

do kryjówki Triumfu. Egoizmu nie trzeba 

było wcale szukać, gdyż jak z procy wyle-

ciał ze swej kryjówki, kiedy okazało się, iż 

wpakował się w sam środek gniazda dzi-

kich os. 

Trochę zmęczone szukaniem Szaleństwo 

przysiadło na chwilę nad stawem i w ten 

sposób znalazło Piękność. Jeszcze łatwiej-

sze okazało się odnalezienie Wątpliwości, 

która, niestety, nie potrafi ła się zdecydować, 

z której strony płotu najlepiej się ukryć.

W ten sposób wszyscy zostali znalezie-

ni: talent wśród świeżych ziół, Smutek 

- w przepastnej jaskini, a Zapomnienie... 

cóż, już dawno zapomniało, iż bawi się 

w chowanego. 

Do znalezienia pozostała tylko Miłość.

Szaleństwo zaglądało za każde drzewko, 

sprawdzało w każdym strumyczku, a nawet 

na szczytach gór i już, już miało się poddać, 

gdy odkryło niewielki różany zagajnik. Pa-

tykiem zaczęło odgarniać gałązki... Wtem 

wszyscy usłyszeli przeraźliwy okrzyk bólu. 

Stało się prawdziwe nieszczęście!

Różane kolce zraniły Miłość w oczy. Sza-

leństwu zrobiło się niezmiernie przykro, 

zaczęło prosić, błagać o przebaczenie, aż 

w końcu poprzysięgło zostać przewodni-

kiem ślepej z jego winy przyjaciółki.

I to właśnie od tamtej pory, od czasu, gdy 

po raz pierwszy bawiono się na Ziemi 

w chowanego, Miłość jest ślepa i zawsze 

towarzyszy jej Szaleństwo.

autor nieznany

– Raz, dwa, trzy - zaczęło liczyć Szaleństwo.

Najszybciej schowało się Lenistwo, osu-

wając się za pierwszy lepszy napotkany 

kamień. Wiara pofrunęła do nieba, a Za-

zdrość ukryła się w cieniu Triumfu, który 

z kolei wspiął się o własnych siłach hen! 

na sam szczyt najwyższego drzewa. Wspa-

niałomyślność długo nie mogła znaleźć 

dla siebie odpowiedniego miejsca, gdyż 

wszystkie kryjówki wydawały się jej ide-

alne dla przyjaciół: krystalicznie czyste 

jezioro było wymarzonym miejscem dla 

Piękności, dziupla - w sam raz dla Nie-

śmiałości, motyle skrzydła stworzono dla 

Zmysłowości, powiew wiatru okazał się 

natomiast najlepszy dla Wolności. W koń-

cu Wspaniałomyślność schowała się za 

promyczkiem słońca.

Z kolei Egoizm znalazł sobie, jak sądził, 

wspaniałe miejsce: wygodne i przewiew-

ne, a co najważniejsze - przeznaczone 

tylko, tylko dla niego. Kłamstwo schowa-

ło się na dnie oceanów, a może skłamało 

i tak naprawdę ukryło się za tęczą? Pasja 

i Pożądanie w porywie gorących uczuć 

wskoczyli w sam środek wulkanu. Niestety 

wyleciało mi z pamięci, gdzie skryło się Za-

pomnienie, lecz to przecież mało ważne. 

Gdy Szaleństwo liczyło dziewięćset dzie-

więćdziesiąt dziewięć tysięcy dziewięćset 

dziewięćdziesiąt dziewięć Miłość jeszcze 

nie zdołała znaleźć sobie odpowiedniego 

Powiadają, że pewnego razu spotkały się 

na Ziemi wszystkie uczucia i cechy ludz-

kich istot.

Gdy Znudzenie ostentacyjnie ziewnęło po 

raz trzeci, Szaleństwo, jak zwykle obłędnie 

dzikie, zaproponowało:

– Pobawmy się w chowanego!

Intryga, niezmiernie zaintrygowana, unio-

sła tylko lekko brwi, a Ciekawość, nie mo-

gąc się powstrzymać, spytała z typowym 

dla siebie zainteresowaniem:

– W chowanego? A co to takiego?

– To zabawa - wyjaśniło żywo Szaleństwo 

- polegająca na tym, iż ja zakryje sobie 

oczy i powolutku zacznę liczyć do milio-

na. W międzyczasie wy wszyscy dobrze 

się schowacie, a gdy skończę liczyć, moim 

zadaniem będzie was odnaleźć. Pierwsze 

z was, na którego kryjówkę trafi ę, zajmie 

moje miejsce w następnej kolejce.

Podekscytowany Entuzjazm zaczął tańczyć 

w towarzystwie Euforii, Radość podskakiwa-

ła tak wesolutko, iż udało się jej przekonać 

do gry Wątpliwość, a nawet Apatię, której 

nigdy niczym nie dało się zainteresować.

Jednakże nie wszyscy chcieli się przy-

łączyć. Prawda wolała się nie chować, 

w końcu i tak zawsze ją odkrywano. Duma 

stwierdziła, że zabawa jest głupia, ale tak 

naprawdę w głębi duszy gryzło ją, iż po-

mysł wyszedł od kogoś innego. Tchórzo-

stwo z kolei nie chciało ryzykować.

JAK ZOSTAĆ ŻOŁNIERZEM NSR

Osoba zainteresowana służbą w NSR składa wniosek do Woj-

skowego Komendanta Uzupełnień, który realizuje promocję i re-

krutację. Gmina Sitno podlega pod WKU w Zamościu ul. Koszary 52

i tam można uzyskać więcej informacji. (wzór wniosku określony 

w rozporządzeniu MON). Do wniosku – odpowiednio uzasadnio-

nego i umotywowanego – dołącza się:

1) życiorys;

2) odpis skrócony aktu urodzenia;

3) odpis lub kopię uwierzytelnioną dokumentu stwierdzającego 

posiadanie wymaganego wykształcenia oraz zaświadczenie 

szkoły, o którym mowa w art. 50 ust. 4 ustawy, w przypadku 

jeżeli osoba składająca wniosek pobiera naukę;

4) odpis lub kopię uwierzytelnioną świadectwa pracy;

5) kopię posiadanego poświadczenia bezpieczeństwa;

6) aktualną informację o osobie z Krajowego Rejestru Karnego;

7) zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu;

8) inne dokumenty mające wpływ na nadanie przydziału kryzyso-

wego, w szczególności potwierdzające posiadane kwalifi kacje 

i uprawnienia zawodowe oraz umiejętności, w tym certyfi katy 

językowe, świadectwa ukończenia szkół, kursów lub uzyskania 

specjalizacji zawodowych, zaświadczenia o prawie wykonywa-

nia zawodu, kwalifi kacjach, uprawnieniach zawodowych lub 

umiejętnościach.

Opracowała: Barbara Brzozowska
(opracowano na podst.: Informacji z WSzW i NSR)

„Cała Polska czyta Dzieciom”
Do tej pory w każdym Biuletynie zamieszczaliśmy bajkę dla dzieci w ra-

mach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. W obliczu nadchodzącej wiosny 

łamiemy zasadę i umieszczamy bajkę dla dorosłych. Myślę, że wielu oso-

bom pozwoli zrozumieć odwieczną prawdę, dlaczego miłość i szaleństwo 

idą tą samą drogą.

Bajka o Miłości i Szaleństwie 
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W OSTATNIM CZASIE ODESZLI OD NAS

 Jastrzębski Lucjan – lat 87, zmarł 07.12.2012 r.

 Zając Krystyna – lat 64, zmarła 19.12.2012 r.

 Litwin Maria – lat 62, zmarła 22.12.2012 r.

 Kulawiak Helena – lat 69, zmarła 25.12.2012 r.

 Chwieralski Adam – lat 62, zmarł 25.12.2012 r.

 Horodejczuk Roman – lat 81, zmarł 05.01.2013 r.

 Karwat Lucjan – lat 80, zmarł 06.01.2013 r.

 Trześniewski Stanisław – lat 79, zmarł 10.01.2013 r.

 Adamczuk Jan – lat 92, zmarł 17.01.2013 r.

 Sołoducha Mirosława – lat 83, zmarła 19.01.2013 r.

 Cieślak Henryk – lat 81, zmarł 23.01.2013 r.

 Bernach Edward – lat 68, zmarł 29.01.2013 r.

 Praczuk Adela – lat 90, zmarła 01.02.2013 r.

 Ziółkowska Halina – lat 78, zmarła 02.02.2013 r.

 Praczuk Bolesław – lat 90, zmarł 03.02.2013 r.

 Adamczuk Marian – lat 85, zmarł 08.02.2013 r.

 Pietrusiewicz Zofi a – lat 79, zmarła 16.02.2013 r.

 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI

Reklamy

i ogłoszenia
Zapraszamy Państwa do zamieszczania

ogłoszeń i reklam w naszym biuletynie.

Wyrazy współczucia i żalu Rodzinie zmarłej

Śp. Heleny Kulawiak
emerytowanej pracownicy Urzędu Gminy

składają: Wójt i pracownicy Urzędu Gminy w Sitnie

Panu Zenonowi Litwinowi
wyrazy głębokiego współczucia i żalu

z powodu śmierci żony
składają: Wójt z pracownikami Urzędu Gminy 

i jednostek organizacyjnych Gminy Sitno

„Odjeżdżasz pociągiem pośpiesznym poza horyzont zamglony

Na wieczne prawdy poznanie za sprawą czyjegoś głosu”

Wyrazy głębokiego współczucia i żalu

Rodzinie

Śp. Jana Adamczuka
składają:

Wójt Gminy Sitno wraz z jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej 

 z terenu Gminy Sitno.

Z żałobnej karty

Serdeczne podziękowania 

Panu Wójtowi,

jednostkom Ochotniczej Straży Po-

żarnej z terenu Gminy Sitno,

znajomym i sąsiadom

za udział w uroczystościach pogrzebowych

Śp. Jana Adamczuka
składa rodzina.

O G Ł O S Z E N I E

Sprzedam/kupię  .................................................................

 ...................................................................................................
(nazwa produktu, cena, ilość)

Adres: ......................................................................................

 ...................................................................................................

Telefon:  ..................................................................................

„Czas jest najlepszym lekarstwem na smutek,

a wspomnień nikt nam nie odbierze.

Zawsze będą z nami”.

Pani Agnieszce Herc

wyrazy głębokiego współczucia i słowa wsparcia 

w tych trudnych chwilach po stracie Mamy

Śp. Barbary Herc
składają Wójt

i pracownicy Urzędu Gminy w Sitnie, 

dyrektorzy szkół

oraz koleżanki i koledzy z pracy.



 BIULETYN INFORMACYJNY GMINY SITNO – WIEŚCI GMINNE 23WWW.GMINA.SITNO.PL

Sukces Zespołu Śpiewaczego „Kajetanie”

☺ i pani ☺ (nie zapytałam o zgodę na 

publikację ich nazwisk wiec nie podaję) 

i nasi nauczyciele z sitenskich szkół. Po-

zdrawiam ich serdecznie. 

To nie wszystko co się tego dnia działo. 

Przygotowaliśmy wystawę, taką szczególną, 

związaną z obyczajami świąt polskich. Pod 

sufi tem wisiał tradycyjny „pająk” i podłaź-

niczka, były wszystkie symbole począwszy 

od adwentowych na tych związanych ze 

Świętem Trzech Króli właśnie kończąc. Ko-

rzystaliśmy z pomocy eksperckiej w osobie 

pani Wandy Jersak i jej córki Edyty – wielkie 

podziękowania również za obecność na 

kolędowaniu. Była też wystawa nowoczes-

nych dekoracji i stroików. Tu ekspertkami 

były Panie: dwie Basie, Joasia i Danusia. 

Na osłodę do kawy dla wszystkich były 

domowe ciasta autorstwa członków Sto-

warzyszenia w ilościach wręcz imponują-

cych. Rozstaliśmy się późno, trzeba było 

też trochę to ogarnąć, ostatnia zapewne 

wyjechała pani Agnieszka gasząc światła 

i zamykając drzwi.

Organizatorem I Koncertu Kolęd w Sitnie 

było Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 

we współpracy z Urzędem Gminy, Gminną 

Biblioteką Publiczną, Centrum Kultury oraz 

Szkołą Podstawową i Gimnazjum w Sitnie.

Nina Drozdowska

giem nie stoją Anioł z Bogiem, nie obser-

wują zdarzeń i nie spełniają marzeń...”

Są już na scenie dzieci i młodzież ze 

szkoły podstawowej i gimnazjum w Sitnie. 

Pani Jolanta Polska obawiała się, że pogoda 

niedobra i mogą nie dojechać. Dojechali, 

a jakże, 37 dzieciaków w mikołajowych cza-

pach ruszyło posadami GOK-u. Byli fanta-

stycznie dynamiczni. Pokazali wielką przy-

jemność w śpiewaniu kolęd i tu się pewnie 

powtarzam, ale fajne mamy dzieci w tym 

Sitnie. Gratulacje dla pani Jolanty.

Czas płynie, kartka się kończy, a tu 

jeszcze...

Mała zmiana planu – rozstrzygnięcie 

konkursu na najpiękniejszą ozdobę cho-

inkową organizowanego przez Gminną 

Bibliotekę Publiczną w Sitnie powinno być 

na końcu, ale pani Danusia Wrotniak prosi 

o wejście przed jasełkami bo najmłodsi lau-

reaci zasypiają na rękach rodziców – tak ro-

bimy. Jest duże poruszenie bo maluchy i ich 

prace wzbudzają zachwyt widzów i wręcza-

jących im nagrody. Tutaj przejmują inicjaty-

wę Pan Kajetan Protas – wójt naszej gminy 

i pan sekretarz, Marian Bernat. Dzieci dumne 

i obdarowane wracają na kolana rodziców. 

Przedstawienie jasełkowe. Ukryta za 

sceną Pani Dorota Pomian czuwa nad 

aktorami i scenariuszem. Młodzież gim-

nazjum prezentuje po raz pierwszy ten 

spektakl – chwilami wstrząsający sprawia, 

że sala milknie. Jest bardzo poważnie, ale 

ostatecznie otuchy dodaje zakończenie 

pełne nadziei na zwycięstwo dobroci i mi-

łości. Za niespełna miesiąc pokazują go na 

spotkaniu opłatkowym szkół „prymasow-

skich” - wrażenia i tam są podobne. Wielki 

ukłon dla wykonawców i pani Doroty.

Teraz śpiewamy już wszyscy, chociaż 

po tym przedstawieniu jeszcze coś w nas 

drży, ale z każdą chwilą i kolędą jest lepiej. 

Najgłośniej i coraz radośniej śpiewa „ostat-

nia ławka”. Kogo my tu mamy? Są państwo 

Ranek, szóstego stycznia wszystkich 

przeraził. Gołoledź była taka, że porusza-

nie się po drogach graniczyło z najbardziej 

ekstremalnym sportem - nie było dobrze, 

tyle przygotowań, wszystko umówione, 

a ci trzej mędrcy wystawiają nas na próbę. 

Jest trzynasta – Orkiestra w komplecie, 

docierają „Wiarusi”, pozostali wykonawcy 

też już są. Pomyśleliśmy, że nie jest tak źle, 

jeszcze tylko kilka garści soli na chodnik 

i są pierwsi goście z Sitna, z Horyszowa, 

docierają też z Cześnik. Kwadrans po czter-

nastej dostawiamy kolejne krzesła, chwilę 

później młodzież ustępuje już swoich 

miejsc starszym. Sala pełna – zaczynamy!

Zgodnie z programem kolędowanie 

rozpoczyna Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

pod dyrekcją p. Ryszarda Gryciaka. Pan 

kapelmistrz lekko prowadzi przez cały 

repertuar swoje „stadko” (a mówią, że 

młodzież taka teraz niesubordynowana). 

Grają pięknie, wyraziście i mocno. Patrzę 

na salę – podobne odczucia widoczne na 

twarzach słuchaczy, są brawa. 

Przed występem chóru „Wiarus” śpiewa 

Ola Chwiejczak – chwila na współczesną 

pastorałkę, jest balladowo i refl eksyjnie.

Chór „Wiarus” robi na nas wrażenie 

– oferuje nam kolędy i pastorałki zupełnie 

nieznane. Słuchamy z dużą przyjemnoś-

cią, przy pianinie akompaniuje Mirosław 

Radliński a dyryguje z wielkim zapałem 

pani Maria Smoląg. 

Czekamy teraz na liczebnie największą 

grupę wykonawców, ale w międzyczasie 

Marysia Chwiejczak i: „Kto wie czy za ro-

Zespół Śpiewaczy „Kajetanie”, działający przy Centrum Kultury w Sitnie, pod 

kierownictwem pani Marii Smoląg i pana Mirosława Radlińskiego uczestniczył 

13 stycznia 2013 r. w IV Międzygminnym Konkursie Kolęd i Pastorałek w Ła-

buńkach Pierwszych. Głównymi organizatorami byli: Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju Gminy Łabunie, Wójt Gminy Łabunie oraz Parafi a Rzymskokatolicka 

w Łabuniach. Swoje wokalne umiejętności zaprezentowało 25 wykonawców 

w trzech kategoriach: chór, zespół wokalno – instrumentalny, solista. Nasz ze-

spół godnie reprezentował naszą Gminę zdobywając za swój występ I miejsce 

w kategorii zespół wokalno – instrumentalny.

Wespół z Kacprem, Melchiorem i Baltazarem
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kuchni regionalnej zebrane podczas war-

sztatów kulinarnych.

W gminie Sitno takie warsztaty od-

były się w Domu Użyteczności Publicznej 

w Kornelówce w dniu 28 lutego 2013 r. Za-

jęcia rozpoczęły się zgodnie z programem 

warsztatów tj. od wykładu na temat kuchni 

regionalnej oraz tradycyjnej pochodzącej 

z terenów obu LGD. Następnie uczestnicz-

ki, podzielone na kilka grup, przygotowy-

wały potrawy zaproponowane przez pro-

wadzącego te zajęcia Pana Adama Kota. 

Pod czujnym okiem kucharza Panie przy-

gotowały: Cebularze, Pierożki z kapustą 

i soczewicą, Knysze, Barszcz wielkanocny 

na zakwasie, Zrazy wieprzowe zawijane 

z boczkiem, Kluski razowe z serem i skwar-

kami. Uczestniczki warsztatów ponadto 

uczyły się jak nakrywać i przystrajać stoły. 

Warsztaty zakończyły się degustacją przy-

gotowanych potraw.

Opracowała: Dominika Witkowska

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Dzia-

łania Ziemia Zamojska wspólnie ze Stowa-

rzyszeniem Lokalna Grupa Działania Nasze 

Roztocze przystąpiły do realizacji projektu 

współpracy pn. Gotowanie Atrakcją Re-

gionu o akronimie GAR, objętego PROW 

na lata 2007-2013. 

Projekt realizowany jest od stycznia 

do kwietnia 2013 r. Celem projektu jest 

kultywowanie tradycji kuchni regionalnej 

oraz aktywizacja mieszkańców w kierunku 

zachowania i wykorzystania dziedzictwa 

kulinarnego Roztocza i Zamojszczyzny. 

W ramach projektu zorganizowano 12 

warsztatów kulinarnych na terenach obu 

LGD, w których wzięło udział 180 kobiet. 

Każda z uczestniczek otrzymała materiały 

promocyjne w postaci fartucha kuchenne-

go oraz torby na zakupy. Po zakończeniu 

warsztatów kulinarnych zostanie wydana 

publikacja w postaci przewodnika kuli-

narnego, który będzie zawierał przepisy 

Zespół Boisk Orlik 2012 w Jarosławcu
Zapraszamy wszystkich mieszkańców naszej Gminy do korzystania z obiektów sportowych 

„Orlik” w Jarosławcu od marca do listopada. 

Godziny otwarcia boisk: Wtorek – Piątek godz. 15:00-21:00, Sobota – Niedziela godz. 13:00-21:00

Szczegółowe informacje dotyczące rezerwacji oraz zajęć prowadzonych na „Orliku”

można uzyskać pod numerem tel. 516 859 519

Lokalna Grupa Działania Ziemia Zamojska


